
 
 

 
Základní škola Choltice, okres Pardubice 

Lipoltická 245, 533 61 Choltice, okres Pardubice, IČO: 60157046 
e-mail: skola@zscholtice.cz, http://www.zscholtice.cz/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 
 
 
 
 
  



 
 

 Obsah 

1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o 

vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě ......................................................... 1 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ......... 1 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................................... 1 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy .................................... 4 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................... 4 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................. 5 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy ............................................................................................................................... 24 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................. 27 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................. 38 

9.1        Hodnocení environmentální výchovy ................................................................................... 38 

9.2 Hodnocení činnosti školní knihovny ...................................................................................... 39 

9.3 Hodnocení sportovní činnosti ............................................................................................... 40 

9.4 Závěrečné hodnocení komise českého jazyka, dějepisu, OV, výchovy ke zdraví .................. 40 

9.5 Závěrečné hodnocení komise matematiky, chemie, fyziky, praktických činností ................. 41 

9.6 Závěrečné hodnocení komise cizích jazyků ........................................................................... 42 

9.7 Závěrečné hodnocení předmětové komise 1. stupně ........................................................... 43 

9.8 Závěrečné hodnocení komise zeměpisu, HV, TV, ICT, přírodopisu ....................................... 45 

9.9 Závěrečná hodnotící zpráva vybavenosti výpočetní technikou a programy ve škole ........... 47 

9.10 Závěrečná zpráva o činnosti školní jídelny ............................................................................ 48 

9.11 Závěrečná zpráva údržba a rekonstrukce .............................................................................. 49 

9.12 Kroužky (v rámci doplňkové činnosti) ................................................................................... 49 

9.13 Činnost školní družiny............................................................................................................ 50 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní inspekcí............................. 51 

11. Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................... 52 

12. Údaje o projektech, akcích a spolupráci s místními organizacemi ........................................ 54 

13. Závěr ...................................................................................................................................... 56 

14. Příloha výroční zprávy – fotografie a akce ze školního roku 2022/2023 ............................... 57 

 

  



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

1 
 

Výroční zpráva byla zpracována podle §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle § 7 ods.1 a 
odst. 2 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
  
1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 
 
Název:    Základní škola Choltice, okres Pardubice 
Sídlo:    Lipoltická 245, 533 61 Choltice 
IČO:    60157046 
Statutární zástupce:  Mgr. Iva Sedláčková 
Telefon:    466 972 175, 734579103 
e-mail, web:   skola@zscholtice.cz, zs.choltice@volny.cz, www.zscholtice.cz 
ID datové schránky:  9fzpdyy 
Zřizovatel:   Městys Choltice, Pardubická 78, 533 61 Choltice 
Právní forma:    Příspěvková organizace 
Stupeň organizace:  Úplná základní škola 
Datum zařazení do sítě škol a školských zařízení:  26. 3. 1996 
Právní subjekt:   od 1. 7. 1994 
Součásti právního subjektu:   Základní škola 
     Školní družina 
     Školní jídelna 
Počet žáků k 30.9.2022:  358 žáků  
Počet tříd:   18 
Školská rada:   Mgr. Olga Havlíková – předsedkyně 

Barbora Augustinová 
Mgr. Ivana Benešová 
Mgr. Eva Nevečeřalová 
Lukáš Rychtecký 

    Ing. Jana Zárubová 
  
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
 

Základní vzdělávání žáků ve všech ročnících probíhalo podle školního vzdělávacího 
programu Učíme se pro život, školní družina pracuje podle programu Sport, hry, tvořivost, 
dětem pro radost. K doplnění hlavního učebního plánu jsou žákům nabízeny i volitelné 
předměty. 
 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Vedení školy   

Mgr. Iva Sedláčková                ředitelka školy 
             Mgr. Vlasta Jozífová                zástupkyně ředitelky školy 
           Mgr. Blanka Váňová  zástupkyně ředitelky školy 

p. Markéta Zářecká  vedoucí školní družiny 
             p. Jana Augustinová           vedoucí školní kuchyně 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

2 
 

Pedagogičtí pracovníci školy 
 
Třídní učitelé:     
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Učitelé bez třídnictví:    Mgr. Naděžda Baťková 

Mgr. art. Irena Holomková 
Mgr. Jiří Nedbal  
Bc. Barbora Nermuťová 
Mgr. Eva Nevečeřalová 
Ing. Lenka Otáhalová 
Martina Přepechalová 
Mgr. Alena Štainerová 

 
Asistentky pedagoga:   Regina Bornová 

Lenka Jiřišťová 
Klára Kadavá Chudomelová 
Valentyna Kotiuk 

   Renata Koubová 
Ilona Kubová 
Ivana Licková 
Markéta Zářecká  

 
Školní družina:    Markéta Zářecká 

Regina Bornová 
Lenka Jiřišťová 
Renata Koubová 
Ilona Kubová 

 TU Třída 

1.A Brožová Marie + AP 102 

1.B Karolína Říhová 108 

2.A Vítězslava Stodolová + AP 109 

2.B Radmila Falgenhauerová 105 

3.A Ivana Benešová 103 

3.B Tereza Kopová 132 

4.A Jaroslava Štoková 110 

4.B Zuzana Bílková + AP 104 

5.A Jan Brožek 107 

5.B Jan Knap + AP  208 

6.A Soňa Blažková + AP 203 

6.B Marta Holická, Bc. Barbora Nermuťová od 1.3.2023 204 

7.A Dana Tučková + AP 209 

7.B Božena Špilínková 202 

8.A Marcela Švábová 207 

8.B Martina Hanušová fyzika 

9.A Hana Ošlejšková přírodopis 

9.B Zuzana Vyhnálková 210 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

3 
 

      
Pověření pracovníci: 
Výchovná poradkyně    Mgr. Zuzana Vyhnálková, Mgr. Vlasta Jozífová 
Metodik prevence, dopravní výchova Mgr. Zuzana Bílková 
Kariérní poradce    Mgr. Božena Špilínková 
Koordinátor ŠVP    Mgr. Hana Ošlejšková   
Zdravotník školy                                          Mgr. Hana Ošlejšková 
Školní kronika                                          Mgr. Eva Nevečeřalová 
Archiv                                                       Mgr. Vlasta Jozífová, Barbora Augustinová 
Koordinátor EVVO                         Mgr. Hana Ošlejšková 
Školní knihovna, propagace školy               Mgr. Eva Nevečeřalová 
Koordinátor ICT, tiskárny, int. tabule      Mgr. Vlasta Jozífová 
Koordinátor ICT, počítačová gramotnost Mgr. Dana Tučková 
Technické zabezpečení PC, WEB stránky    p. Tomáš Vyhnálek  
Projekt“ Ovoce do škol“                              Mgr. Marie Brožová 
Koordinátor pro přihlašování do soutěží PK Mgr. Dana Tučková 
Lyžařský kurz     Mgr. Marcela Švábová 
Sportovní soutěže    Ing. Jan Brožek 
Předmětové komise: 

PK, MS vedoucí PK 

1. stupeň Mgr. Vítězslava Stodolová 

český jazyk, dějepis, OV, VKZ Mgr. Eva Nevečeřalová 

matematika, fyzika, chemie, PČ Mgr. Jan Brožek 

cizí jazyky Mgr. Soňa Blažková 

přírodopis, zeměpis, TV Mgr. Marcela Švábová 

ICT, HV, VV, volitelné předměty Mgr. Dana Tučková 

 
Provozní zaměstnanci 
 
Účetní, hospodářka školy: Ing. Jana Bartáková 
    Barbora Augustinová 
 
Školní asistent:   Iva Ugrinová 
  Klára Kadavá Chudomelová 
 
Školní jídelna:   Jana Augustinová (vedoucí školní jídelny) 

Josef Horák 
Petra Kočová 
Marija Skřeková 
Lenka Škoudlínová 

 
Školník:   Tomáš Vyhnálek 
 
Úklid:        Lenka Fišerová 

Barbora Kolářová 
Hana Kuchaříková  
Ivana Zelená  



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

4 
 

Změny v personálním obsazení školy ve školním roce 2022/2023 
V letošním školním roce došlo jen k několika změnám. K 18.10.2022 nastoupila 

Mgr. Valentyna Kotiuk na pozici ukrajinské asistentky pedagoga hrazené ze zvláštní dotace 
MŠMT.  

Od 13.2.2023 nastoupila na pozici asistentky pedagoga Ivana Zelená místo Renaty 
Koubové. Nově na místo uklízečky k tomuto datu nastoupila paní Lenka Fišerová. Mgr. Marta 
Holická odešla na mateřskou dovolenou k 25.2.2023. Na její místo nastoupila jako učitelka 
Martina Přepechalová. 

Od 1.7.2023 působí na naší škole jako speciální pedagožka Mgr. Jaroslava Štoková. 
Tako pozice je hrazena z OP VVV JAK. 

Dne 25.8.2023 skončil pracovní poměr Ing. Lence Otáhalové. Nově jako učitelé 
nastoupili Mgr. Lenka Řádková (1.8.2023) a Mgr. Jakub Khor (28.8.2023). Do důchodu 
k 31.8.2023 odešla i Mgr. Vlasta Jozífová z pozice zástupkyně ředitelky školy. Velmi jí děkujeme 
za léta strávená v naší škole a práci, kterou pro školu vykonávala.  

Ve školní kuchyni v tomto školním roce pracovala jako zástup za dlouhodobou pracovní 
neschopnost (říjen–březen) paní Marie Husáková, která pak působila jako zástup i na pozici 
uklízečky. 

 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Dne 14.4.2023 proběhl zápis do 1. tříd pro školní rok 2023/2024. Děti byly v doprovodu 
rodičů uvítány u vchodu pohádkovými postavami, které je potom provázely po škole. 
Záměrem bylo, aby se děti seznámily se školou a zároveň splnily drobné sportovní, poznávací 
i seznamovací úkoly. Měly možnost podívat se do ping-pongu, učebny přírodopisu, počítačové 
učebny i kmenových tříd. Po této procházce absolvovali budoucí prvňáčci vlastní zápis. Za své 
výkony byli odměněni drobnými dárky.  

K zápisu přišlo 50 žáků, z toho 32 chlapců a 18 dívek. Z toho po odkladu 8 žáků. Odklad 
byl povolen 8 žákům, 5 chlapcům a 3 dívkám. Zapsáno bylo 41 žáků, jeden byl převeden 
na jinou školu. Vzhledem k počtu žáků byly v následujícím školním roce otevřeny dvě první 
třídy.  

 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Cíle našeho školního vzdělávacího programu promítáme do celého procesu vzdělávání. 
Využíváme je ve výuce, výchově i v běžných situacích. Zařazujeme pravidelně aktualizovanou 
nabídku volitelných předmětů. Z dalších cizích jazyků jsme zařadili němčinu a ruštinu, nově i 
španělštinu. Vzhledem ke změně rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, 
tj. zavedení nové informatiky, jsme přepracovali školní program a zařadili tato nová témata 
do našeho školního vzdělávacích programu. Upravili jsme hodinové dotace jednotlivých 
předmětů a revidovali existující kapitoly. Tato nová verze byla účinná od 1.9.2022. 

 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

5 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

6 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

7 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

8 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

9 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

10 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

11 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

12 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

13 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

14 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

15 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

16 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

17 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

18 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

19 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

20 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

21 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

22 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

23 
 

 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

24 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
V současné době se v této oblasti škola řídí především těmito dokumenty MŠMT: 

Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů 
ve školách a školských zařízeních č.j. 21291/2010-28 a jeho přílohami 

Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany 
ve školách a školských zařízeních (č.j. MSMT-21149/2016) 

 
Personální zajištění prevence ve školním roce 2022/2023: 
Mgr. Zuzana Bílková – metodik prevence 
Mgr. Vlasta Jozífová – výchovný poradce 
Mgr. Zuzana Vyhnálková – výchovný poradce 

 
Prevence sociálně patologických jevů se v tomto školním roce zaměřila především 

na aktivity v oblastech prevence: 

• agrese, šikana, kyberšikana a další rizikové formy komunikace prostřednictvím multimédií, 
netolismus (závislostní chování na tzv. virtuálních drogách), násilí, vandalismus, 
intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie, 

• záškoláctví, závislostní chování, užívání všech návykových látek, netolismus, gambling, 
spektrum poruch příjmu potravy, negativní působení sekt a náboženských hnutí, 
sebepoškozování 

• rizikové sporty a rizikové chování v dopravě, prevence úrazů, 

• sexuální rizikové chování, 

• syndrom týraného dítěte – CAN, 

• vandalismus, krádeže, 

• domácí násilí, 

• hazardní hraní 

• problémy spojené se situací kolem nemoci Covid-19 – pravidla bezpečného chování 
na internetu, hygienické návyky, vyrovnání se s danou situací, zaměření se 
na komunikaci s žáky, rodiči i mezi učiteli, rozebírání dané situace a pomoc při 
vyrovnávání se s ní, řešení stresových situací, duševní hygiena aj. 

• zapojení celého pedagogického sboru školy do systému prevence. 

• aktivní spolupráce s rodiči žáků, otevřenost vůči veřejnosti. 
 
Ke zjištění aktuálního stavu sociálně negativních jevů ve škole jsou využívány 

dotazníková šetření, práce třídních učitelů, připomínky žáků, schránka důvěry, internetová 
stránka důvěry NTB, třídnické hodiny a hodiny předmětů výchovného charakteru. Zjišťování je 
průběžné, v případě potřeby je přizvána pracovnice PPP, OSPOD nebo školní psycholožka. 
 Velmi efektivní pro komunikaci s žáky je povídací kruh. Tento kruh je stěžejní metoda 
budování bezpečí, důvěry, soudržnosti a osobnostního rozvoje dětí ve třídě. Komunitní kruh 
lze využít ve všech vyučovacích předmětech. Atmosféra ve třídě je otevřená, s prvky důvěry a 
ochoty si porozumět. Děti se učí pomáhat si, tolerovat se a respektovat se ve svých názorech 
a projevech. 

Společně vytvořená a dodržovaná pravidla ve třídě a ve škole jsou velmi účinnou 
prevencí sociálně patologických jevů, zejména nekázně, násilí a šikany. Jedná se o pravidla 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

25 
 

týkající se soužití v konkrétním společenství žáků, pedagogů, ostatních zaměstnanců školy a 
o pravidla provozu a chodu školy. 
 
Naše škola: 

• informuje rodiče o svých záměrech a výsledcích (třídní schůzky) 

• je ve spojení s pedagogickou poradnou v Pardubicích, Chrudimi i Lanškrouně, SVP 
Pyramida, SPC Svítání, SPC Hradec Králové 

• snaží se o svou propagaci v místě školy 

• podává aktualizované informace na internetových stránkách školy a na nástěnce 
v Bakalářích 

• snaží se vytvářet podmínky pro zájmovou činnost (zájmové kroužky) 

• vytváří podmínky k aktivitám žáků (soutěže, výzdoba školních prostor) 

• podporuje účast žáků při prezentaci školy 

• snaží se aplikovat formy zdravého životního stylu 

• snaží se zabránit projevům šikany, kyberšikany 
 
Přednášky, besedy a ostatní akce zaměřené na primární prevenci a projevy rizikového 
chování: 

• Besedy s Městskou policií Přelouč pro 1. – 8. ročník probíhaly dle rozpisu. Byly 
zaměřeny na tato témata:     

Dopravní výchova 
                                         Mezilidské vztahy a šikana  
                                         Internetová komunikace 
                                              Integrovaný záchranný systém 
                                               Právo a morálka 

• V červnu se žáci 4. ročníků zúčastnily výuky na dopravním hřišti v Přelouči. 

• PALETA Oucmanice – říjen 2022 
Žáci 2. tříd se zúčastnili jednodenního programu v Oucmanicích s názvem 
„Hospodářský den“. 

• Abeceda peněz – akce České spořitelny, 2. třídy – program v tělocvičně školy zaměřený 
na finanční gramotnost – říjen 2022 

• Abeceda peněz – dlouhodobý program pro 4. ročníky zaměřený na finanční gramotnost 

• VČD Pardubice – Maxipes Fík – 2. třídy – říjen 2022 

• Před tabulí za tabulí – program PPP Ústí nad Orlicí zaměřený na primární proběhl 
v období leden až březen 2023 v 5.B 

• VČD Pardubice – Showtime – 5. a 6. třídy – leden 2023 

• VČD Pardubice – 7. – 9. třídy – březen 2023 

• PALETA Chrudim – program Velikonoce – březen 2023 pro 3. ročníky 

• Kyberšikana a orientace v prostředí sociálních sítí – preventivní program pro pedagogy 
i žáky celé školy – březen 2023 

• Jednodenní a dvoudenní třídní výlety – květen–červen 2023 

• Relaxační pobyty 2.A, 2.B, 4.A, 4.B, 8.A, 8.B – květen – červen 2023 

• Spaní ve škole 1.A, 1.B, 4.B – červen 2023 
 

Výchovné poradenství 
V tomto školním roce spolupracovaly v oblasti výchovného poradenství na naší škole: 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

26 
 

Mgr. Vlasta Jozífová – výchovná poradkyně  
Mgr. Zuzana Vyhnálková – výchovná poradkyně  
Mgr. Božena Špilínková – kariérní poradkyně 
Mgr. Jaroslava Štoková – speciální pedagožka (Šablony JAK) 
 
Asistentky pedagoga 
Lenka Jiřišťová 
Klára Kadavá Chudomelová 
Valentyna Kotiuk (asistentka pedagoga pro ukrajinské žáky) 
Renata Koubová 
Ilona Kubová  
Ivana Licková 
Iva Ugrinová 
Markéta Zářecká 
Ivana Zelená 
 
Předmět speciálně pedagogické péče, Pedagogická intervence 
Mgr. Marie Brožová – předmět speciálně pedagogické péče 
Mgr. Eva Nevečeřalová – předmět speciálně pedagogické péče 
Mgr. Vítězslava Stodolová – předmět speciálně pedagogické péče  
 
Hodnocení práce dyslektických asistentek a integrovaní žáci  

Ve školním roce 2022/2023 bylo zařazeno do integrace 28 žáků 1. stupně a 29 žáků 
2.  stupně, celkem tedy 57 žáků. Žáci pracovali s dyslektickými asistentkami v rámci Předmětu 
speciálně-pedagogické péče a Pedagogické intervence.   

Žáci pracovali s pomocí asistentek pedagoga. Integrace žáka 5.A, 5.B a 6.A je zajištěna 
PPP Pardubice, integrace žáka 4.B je zajištěna s SPC Svítání (Mgr. Jirásková). Dle individuálního 
vzdělávacího plánu se vzdělávalo 12 žáků. Všem integrovaným žákům byla věnována 
individuální péče ve všech vyučovacích hodinách. V průběhu roku se počet integrovaných žáků 
měnil. 

Ve spolupráci s MŠ Choltice ve škole působila i logopedka. 
 

Spolupráce s PPP, SPC, SVP 
Po celý školní rok probíhala spolupráce s PPP v Chrudimi, v Pardubicích, SVP Pyramida 

i SPC Svítání Pardubice a SPC Hradec Králové. Do PPP v Pardubicích bylo zasláno 47 žádostí 
o vyšetření (nové a následné). 

Program PPP Ústí nad Orlicí Před tabulí, za tabulí zaměřený na primární prevenci probíhal v 5.B 
a to v termínech 4.1., 1.2., 1.3.2023. 
 
Volba povolání 

Od začátku školního roku byli žáci 9. ročníku seznamováni s možnostmi výběru 
budoucího povolání prostřednictvím propagačních materiálů, internetových odkazů, 
nástěnky, přeposílání nabídek studia na SŠ emailem. Všichni vycházející žáci obdrželi Atlas 
s přehledem středních škol a učilišť Pardubického kraje. 

Dne 25.11.2022 jsme navštívili s žáky 9. a 8. tříd Hitparádu škol a zaměstnavatelů 
v Enteria aréně v Pardubicích.  



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

27 
 

Individuálně mohli žáci i s rodiči navštívit burzu SŠ Schola Bohemia v Ideonu 
v Pardubicích v listopadu 2022. 

Také byla možnost se seznámit, a tak pomoci v rozhodování, při dnech otevřených 
dveří na jednotlivých středních školách.  

Žáci 8. a 9. tříd se zúčastnili několika akcí Technohrátky, které pořádá Pardubický kraj 
ve spolupráci se středními školami: 

• 14.9. SŠ zemědělská Chrudim 

• 12.10. SOU zemědělské Chvaletice 

• 25.10. SŠ zdravotnická Chrudim 

• 7.12. SŠ zdravotnická Pardubice 

• 5.4. SOŠ a SOU technické Třemošnice 

• 31.5. SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim 
Letos poprvé jsme vyzkoušeli projekt Den pro školu, při němž nás navštívili odborníci 

z praxe a vyprávěli o svém zaměstnání :  

• 29.9. pan Jakub Horák 

• 25.1. pan Michal Ševčík 
Tento projekt hodnotíme kladně a přínosně. 

S Úřadem práce Přelouč jsme domluvili besedu k volbě povolání ve škole pro žáky 
9. tříd – 23.11.2022.  

Vycházející žáci byli v říjnu seznámeni s průběhem přijímacího řízení. Bylo možno podat 
2 přihlášky, ty byly vyplněny v programu Bakaláři, rodiče potvrdili a zajistili doručení 
na příslušné školy do 1.3. 2023. Žáci vykonali přijímací zkoušky na SŠ – Cermat. Z 9. tříd odchází 
38 žáků a z 5. ročníku na víceleté gymnázium do Přelouče 3 žáci. 

V průběhu školního roku se žáci domlouvali individuálně s kariérní poradkyní a otázky 
volby povolání byly řazeny do hodin Člověk a ekonomika.  

Předběžně byl zjišťován zájem žáků 8. tříd o studium na dalších školách. 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pracovníků školy se řídí plánem, který je součástí celoročního plánu 
činnosti školy. Ten vymezuje podmínky, za kterých je vzdělávání zajišťováno. Důraz je kladen 
na rovnou příležitost a zákaz diskriminace, potřeby školy s ohledem na finanční možnosti. 

Pro rok 2022/2023 byly na poradách a školeních zařazována k projednávání a vzdělávání 
témata k následujícím oblastem 

- rozvoj pohybových dovedností a tělesné zdatnosti dětí a žáků, 
- rozvoj vzdělávání ve finanční gramotnosti, 
- budování pozitivní atmosféry – ve třídě, v pedagogickém sboru, motivace 
- jak komunikovat s rodiči, zřizovatelem, problémové oblasti, chyby v komunikaci, 

předcházení konfliktům a jak je řešit, 
- jednání s agresivními rodiči, jak jednat a vyjednávat, odolnost vůči nátlaku a stresům, 

nepřátelské způsoby jednání, 
- sociální sítě jako fenomén současné doby, zdroj informací i možných potíží, ochrana 

osobnosti, 
- hodnocení – jak na ně, druhy hodnocení, formativní hodnocení, 
- inkluze, práce s žáky se SVP, 
- počítačová gramotnost, prolínání informativního myšlení do dalších předmětů, 

počítačové dovednosti podporující distanční vzdělávání 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

28 
 

 
Průběžně probíhalo vzdělávání k prohloubení odborné kvalifikace se zaměřením 

na nové poznatky z oblasti obecné pedagogiky, školní psychologie, teorie výchovy, didaktiky, 
jazykové výuky, výuky přírodovědných oborů, BOZP, PO, práce s ICT a další školení vyplývající 
z pracovně právních vztahů. Školení na online výuku probíhalo i z našich vlastních zdrojů 
formou online přednášky, aktivního sdílení nových poznatků, informací i odkazů. Vzhledem 
ke konfliktu na Ukrajině jsme se stále aktivně zapojovali do online setkávání a diskusí na toto 
téma. Školení byla také zaměřena na počítačovou gramotnost, wellbeing a práci s ohroženými 
dětmi. Zapojili jsme se i do projektu Synapse – nadané děti a absolvovali úvodní setkání. 
 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  

- v bakalářských a magisterských studijních programech: 

• Barbora Nermuťová, UHK, magisterské studium ČJ-HV, dokončeno 9.5.2023 

• Martina Přepechalová – bakalářské studium a navazující magisterské studium, UP 
Olomouc, Přírodopis – Matematika 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

- koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií – studium v tomto roce 

úspěšně absolvovala Mgr. Dana Tučková (NPI Pardubice) 

 
Přehled absolvovaných školení 
 
Pedagogičtí pracovníci 
 
Společná školení ve škole 
Bakaláři – třídní kniha, tematické plány, plán práce - Mgr. Vlasta Jozífová, přípravný týden, 
učitelé 
Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých prostřednictvím 
televize 1.3.2023 
NPI – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 
JČU České Budějovice – Virtuální realita do škol 25.5.2023 
Synapse – úvod do projektu na podporu nadaných žáků – červen 2023 
  
Baťková Naděžda 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• ARcurcus s.r.o. – webinář – Základy koučovacího přístupu pro pedagogy 23.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikanaa, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Benešová Ivana 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

29 
 

Bílková Zuzana 

• NPI ČR – školení dopravní výchova pro školy – metody , formy, výukové a metodické 
materiály pro školy a školská zařízení 13.10.2022 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 
Blažková Soňa 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Bornová Regina   
Brožek Jan 

• Nadace České spořitelny – Projektový den – finanční gramotnost 2.2.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Brožová Marie 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Falgenhauerová Radmila 

• IKAP – školení agresivní chování žáků 10.11.2022 

• NPI – Digi roadshow 21.3.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• NPI – vzdělávací program – Revize RVP ZV – Startovací balíček – Digitální technologie 
peo 1. st. ZŠ 23.5.2023 

Hanušová Martina 

• CCV Pardubice – školení projektové knihy lapbooks – jak docílit efektivního uchování 
obsahu učiva 8.11.2022 

• Fraus nakladatelství – webinář – Aktivity nejen pro online výuky angličtiny 1.11.2022 

• Mgr. Sylvie Doláková – vzdělávací program – Angličtina pro ty, které učení nebaví 
11.11.2022 

• NPI – webinář – Slovní zásoba hravě 11.1.2023 

• NPI – vzdělávací program – Partnerská kooperace – hospitace CZJ, využití deskových 
her při výuce cizích jazyků na 2. stupni ZŠ a SŠ 5.1.2023 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

30 
 

• NPI – webinář – English is not boring – webinář v anglickém jazyce 14.2.2023 

• NPI – webinář – Strategie pro výuku cizího jazyka v heterogenní třídě I 8.3.2023 

• NPI – webinář – Práce s heterogenní třídou II 4.4.2023 

• NPI – webinář – Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka 23.2.2023 

• NPI – webinář – Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností 13.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• JČU – virtuální realita do škol 25.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Holická Marta 
Holomková Irena 

• Metodické centrum Marty Szokeovej pre Akordeon – hra na akordeon 8.-11.9.2  
Jiřišťová Lenka 

• CCV Pardubice – vzdělávací akce – neklidné děti, problematika ADHD/ADD a jiných 
neuro-vývojových obtíží 2.5.2023 

Jozífová Vlasta 

• Paris – zákoník práce ve školské praxi, výkladové problémy 19.10.2022 

• Eduardo – webinář nad úvazkové hodiny, přesčasy ve školách 31.10.2022 

• TIB z.s.  – online kurz – programování v jazyku Scratch pro začátečníky 4.5.-25.5.2022 

• Seminař MS – Novely právních předpisů ve školství od 1.1.2023 – 30.1.2023 

• Eduardo – webinář – Vedení třídní knihy a školní matriky v praxi 8.2.2023 

• Fraus – vzdělávací program-interaktivní výuka němčiny 22.2.2023 

• Školení Edustroj ICT – ZŠ Choltice 22.2.2023 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• WocaBee – webinář – tipy pro rychlé aktivity bez přípravy v hodinách cizích jazyků 
14.2.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• WocaBee – webinář –ToolBee online nástroje pro jazykáře 8.6.2023 

• JČU – virtuální realita do škol 25.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikanaa, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Knap Jan 

• Školení Edustroj ICT – ZŠ Choltice 22.2.2023 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• JČU – virtuální realita do škol 25.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

31 
 

Kopová Tereza 

• Rubešová Radka – Svatomartinské tvoření s prožitkem 6.11.2022 

• Učíme společně – Wellbeing v praxi 16.3.-23.3.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Kotiuk Valentyna 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• Centrum na podporu integrace cizinců PK – intenzivní kurz českého jazyka 7.9.22-
16.11.22 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• CPIC – intenzivní kurz českého jazyka 14.3.2023-18.5.2023 
Koubová Renata 

• CCV Pardubice – seminář – Společný seminář pro pedagogy a asistenty pedagoga 
19.4.2023 

• Bellhop – webinář – využívání systému Bellhop pro provoz v ŠD a aktuální novinky 
v systému 20.4.2023 

Kubová Ilona 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Licková Ivana   
Nedbal Jiří 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• Životní vzdělávání – webinář – Občanská výchova moderně 1.3.-15.3.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Nermuťová Barbora 

• Životní vzdělávání z.s. –online seminář ,, recept na radost a lásku k češtině“ 24.11.2022 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Inspire Academy – přednáška – Sebedůvěra – sebejistota – sebevědomí 13.4.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• JČU – virtuální realita do škol 25.5.2023 
Nevečeřalová Eva 

• NPI – webinář – Autentické a smysluplnné tvoření textu v praxi ZŠ – online škola SYPO 
30.12.2022 

• NPI – webinář – Komunikační přístup k výuce mluvnice – příklady dobré praxe 
29.12.2022 

• NPI – webinář – téma rodinných vztahů v současné literatuře pro děti a mládež 
31.12.2022 

• NPI – webinář – Dezinformace a mezilidské vztahy 6.2022-6.2023 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

32 
 

• NPI – webinář – Dítě, škola, sítě 6.2022-6.2023 

• Životní vzdělávání – Čtenářské dílny III. poezie 14.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Ošlejšková Hana 

• NPI – školení zacházení s chemickými látkami a směsmi ( CHLAS) ve školách 27.9.2022 

• Ministerstvo obrany – Krajské vojenské velitelství Pardubice – školení k problematice 
přípravy občanů k obraně státu 14.10.2022 

• NPI ČR – skupinová intervize PrV – bezpečnost zacházení s chemickými látkami podle 
platné legislativy 9.11.2022 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• Fraus – vzdělávací program – Jak nám hra pomáhá při výuce angličtiny. 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• NPI – vzdělávací program – Partnerská kooperace – hospitace PrV, Botanická vycházka 
Nemošická stráň 25.4.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• JČU – virtuální realita do škol 25.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Otáhalová Lenka 

• NPI ČR – skupinová intervize PrV – bezpečnost zacházení s chemickými látkami podle 
platné legislativy 9.11.2022 

Přepechalová Martina 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – seminář – Diferenciace a individualizace ve výuce matematiky – On-line škola 
SYPO červen 2021–červen 2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Říhová Karolína 

• Tvořivá škola – program DVPP – webinář ,,Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ“ 
11.11.2022 

• Měu Přelouč dobor školství – pracovní setkání ŘS se zástupci OSPOD, Policie ČR a 
Městská Policie Přelouč – ORP Přelouč 20.2.2023 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Sedláčková Iva 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

33 
 

• CCV Pardubice – zákon o ped. Pracovnících a jeho připravovaná novela 16.1.2023 

• Vzdělávání a semináře – Novinky ve školním roce 2022/23 – seminář zaměřený na 
novinky v oblasti legislativy pro školní rok 2022/23 8.11.2022 

• Paris – zákoník práce ve školské praxi, výkladové problémy 19.10.2022 

• NPI ČR – Strategické řízení a plánování ve školách 11.10., 
8.11.6.12.,10.1.2023,14.2.,14.3.2023 

• NPI ČR – Online konference – Lázně pro ředitele 20.10.2022 

• WocaBee – školení pro učitele – Sedm schodů ke kreativnímu myšlení 25.10.2022 

• WocaBee – doplňující školení pro učitele cizích jazyků – jak nastartovat motivaci žáků 
s WocaBee 18.10.2022 

• Pardubický kraj – webinář ,, Trestně právní rovina chování dětí ve školách 18.10.2022 

• WocaBee – doplňující vzdělání pro učitele – kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 
11.10.2022 

• CCV Pardubice ( pořádá školství Pardubického kraje)– Porada ředitelů 15.11.-
16.11.2022 

• ZŠ Smetanova Přelouč – EDUbus – Robotika I. A II. stupeň 8.11.2022 

• MAS ŽR – jednání řídícího výboru MAS ŽR 22.11.2022 

• NPI – webinář ,,angličtina není nudná I.“ 5.12.2022 

• NPI – webinář ,, angličtina pro všechny“ 28.11.2022 

• NPI – webinář ,,akční angličtina“ 7.12.2022 

• WocaBee – webinář – Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu 13.12.2022 

• NPI – webinář – Grammar in Games 9.1.2023 

• NPI – webinář – Třídní management 24.1.2023 

• NPI – webinář – Nebojte se konverzovat – make them speak 30.1.2023 

• Seminař MS – Novely právních předpisů ve školství od 1.1.2023 – 30.1.2023 

• Nadace České spořitelny – Projektový den – finanční gramotnost 2.2.2023 

• NPI – webinář – Skupinová intervize PrV – bezpečnost zacházení s chemickými látkami 
podle platné legislativy 15.2.2023 

• WocaBee – webinář – Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků 
14.2.2023 

• Wocabee – jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 21.2.2023 

• NPI – webinář desatero práce s heterogenní třídou I. 21.2.2023 

• NPI – skupinoví intervize PrV – bezpečnost zacházení s chemickými látkami 
podle platné legislativy 15.2.2023 

• Měu Přelouč dobor školství – pracovní setkání ŘS se zástupci OSPOD, Policie ČR a 
Městská Policie Přelouč – ORP Přelouč 20.2.2023 

• Školení Edustroj ICT – ZŠ Choltice 22.2.2023 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• WocaBee – webinář – umělá inteligence na školách, jak ji využít ve svůj prospěch 
28.2.2023 

• NPI – seminář pro vedoucí pracovníky ve školství 3.-4.4.2023 

• Oxford university press – webinář Jsou vaši studenti ve správné třídě 21.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• Oxford University Press – webinář – Sledujte pokrok svých studentů 8.2.2023 

• Fraus – vzdělávací program – Jak nám hra pomáhá při výuce angličtiny 12.4.2023 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

34 
 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• CCV – webinář – nejdůležitější změny v legislativě 30.5.2023 

• WocaBee – webinář –ToolBee online nástroje pro jazykáře 8.6.2023 

• JČU – virtuální realita do škol 25.5.2023 

• Mondeková, Puškinová – webináře – agresivní žák ve třídě 21.2.2023, Jak se připravit 
na nepříjemné jednání s rodiči – praktická doporučení 7.3.2023, Jak předcházet 
komunikačním pastem ve sborovně – praktické doporučení 18.4.2023 

• Mondeková, Puškinová – webinář – zásadní změny ve školním roce 2023/2024 pro MŠ 
a ZŠ na co se připravit 16.8.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Stodolová Vítězslava 

• NPI – Digi Seč konference digitálních tech. ve výuce 3.-4.10.2022 

• Nakladatelství Fraus – webinář ,,Jak Na slovní druhy“ 24.10.2022 

• Nakladatelství Fraus – náměty do hodin prvouky a přírodovědy 12.11.2022 

• CCV Pardubice – seminář – výtvarné techniky jako cesta k rozvoji kreativity a fantazie 
8.2.2023 

• Vím DVPP – seminář – Podvody a krádeže u dětí on-line 27.2.2023 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• CCV – formativní hodnocení žáků ZŠ – zkušenosti, metody a techniky z praxe 3.4.2023  

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Taktik – webinář – procvičuj s lapbookem – vytvoř hravou 3D knihovnu 22.5.2023 

• Taktik – webinář – slohová výchova a tvůrčí psaní s Petrou Gruncl 16.5.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Špilínková Božena 

• CCV Pardubice – Cesty kariérového poradenství 16.-17.3.2022 

• Pardubický kraj – webinář ,, Trestně právní rovina chování dětí ve školách 18.10.2022 

• CCV Pardubice – webinář – Spolupráce kariérového poradce s rodiči 24.01.2023 

• NPI – webinář – Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ 

• NPI – webinář – Kariérové poradenství pro žáky přicházející z Ukrajiny při volbě střední 
školy 25.1.2023 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• CCV – konference – Cesty kariérového poradenství II. 16.3.-17.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

35 
 

Štainerová Alena 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• WocaBee – webinář – vyučujte cizí jazyk moderně 18.5.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Štoková Jaroslava 

• NPI – Digi Seč konference digitálních tech. ve výuce 3.-4.10.2022 

• ZŠ Smetanova Přelouč – EDUbus – Robotika I. A II. stupeň 8.11.2022 

• CCV Pardubice – seminář – výtvarné techniky jako cesta k rozvoji kreativity a fantazie 
8.2.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Švábová Marcela 

• NPI – webinář – Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem 24.1.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Tučková Dana 

• NPI – studium k výkonu specializované činnosti koordinátor ICT září/říjen 2022–
květen/červen 2023 - dokončeno 

• ZŠ Smetanova Přelouč – EDUbus – Robotika I. A II. stupeň 8.11.2022 

• NPI – webinář – Rozvoj digitálních kompetencí v matematice on-line 

• Školení Edustroj ICT – ZŠ Choltice 22.2.2023 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Mobilní aplikace pod lupou – krátký kurz pro rozvoj digitálních 
kompetencí 7.6.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• NPI – vzdělávací program – DIGI Roadshow 30.5.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• JČU – virtuální realita do škol 25.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Ugrinová Iva 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

36 
 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Váňová Blanka 

• Nakladatelství Fraus – smysluplné učení v hodinách španělštiny 10.9.2022 

• Mediální vzdělávaní pro vyšší ročníky ZŠ 21.10., 11.11.,19.12.22, 27.1., 17.2., 10.3.2023 

• Centrum současného umění DOX – konference digitální dětství, aktivita dětí 
na sociálních sítích 6.12.2022 

• Pardubický kraj – webinář ,, Trestně právní rovina chování dětí ve školách 18.10.2022 

• Fraus – online kurz ,, A teď ty aneb Jak v hodinách španělštiny motivovat dospívající 
žáky“ 9.11.- 23.11.2022 

• NPI – webinář konzultace k adaptaci UA žáků(cizinců) 15.11.2022 

• Asociace učitelů španělštiny v ČR – seminář AUŠ v Praze 3.12.2022 

• NPI – webinář ,,angličtina není nudná I.“ 5.12.2022 

• JSNS člověk v tísni – konference k mediálnímu vzdělávání – Digitální dětství aneb 
(Ne)vědomě na síti 6.12.2022 

• NPI – webinář – Slovní zásoba hravě 11.1.2023 

• NPI – webinář – Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ 9.1.2023 

• Dům zahraniční spolupráce – seminář pro žadatele o krátkodobý projekt KA122 
10.1.2023 

• NPI – skupinová intervize CJL, rozvíjení digitálních kompetencí v hodinách ČJ 21.2.2023 

• NPI – webinář – Práce s heterogenní třídou I. 21.2.2023 

• NPI – webinář – nebojte se konverzovat – make them speake 30.1.2023 

• NPI – warmers, coolers, fillers 8.2.2023 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – webinář – práce s heterogenní třídou II. 4.4.2023 

• NPI – seminář pro vedoucí pracovníky ve školství 3.-4.4.2023 

• JSNS – celoroční kurz – mediální vzdělávání pro vyučující vyšších ročníků ZŠ 31.3.2023 

• Fraus – Jak nám hra pomáhá při výuce angličtiny 6.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• NPI – online seminář – Cesta k realizaci nového ŠVP, rozvoj DIGI 17.5.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• NPI – vzdělávací program – Skupinová intervize SPOL – kritické čtení a jeho význam ve 
vzdělání aneb uschopňování ke svobodě 20.4.2023 

• JČU – virtuální realita do škol 25.5.2023 

• Eduardo – webinář ,,Jak správně ošetřit nad úvazkové hodiny a přesčasy ve školách 
26.7.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Vyhnálková Zuzana 

• Jednota českých matematiků a fyziků – STEM vzdělávání 24.-25.11.2022 

• CCV Pardubice – Cesty kariérového poradenství 16.-17.3.2022 

• Pardubický kraj – konference ,,Bezpečné klima ve školách Pardubického kraje“ 
19.10.2022 

• ZŠ Smetanova Přelouč – EDUbus – Robotika I. A II. stupeň 8.11.2022 

• RecykloHraní – webinář ,,Jak obaly pomáhají spotřebitelům snížit množství 
potravinového odpadu“ 3.10.2022 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

37 
 

• Univerzita Pardubice – seminář ,,Smysl příběhu ve výchově a vzdělávání 30.11.2022 

• AZ Help – Kurz poradenských dovedností pedagoga 24.3.-26.3., 5.5.-7.5,20.10.-
22.10.,24.11-26.11.2022 

• NPI – vzdělávací program – Kariérové poradenství pro žáky přicházející z Ukrajiny 
při volbě střední školy 25.1.2023 

• Státní fond životního prostředí – projekt Ekoučitel – webinář – Jak doma a ve škole 
neplýtvat energiemi, chovat se zodpovědně k přírodě a snižovat náklady 6.2.2023 

• NPI – webinář – DIGI Roadshow 21.3.2023 

• Školení Edustroj ICT – ZŠ Choltice 22.2.2023 

• Energeia o.p.s. – seminář smysl příběhu ve výchově a vzdělávání 30.11.2023 

• NPO – MeDiGram – jak rozumět životu mladých prostřednictvím televize 1.3.2023 

• CCV – konference – Cesty kariérového poradenství II. 16.3.-17.3.2023 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 

• NPI – Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – zeměpis 6.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• Univerzita Palackého – seminář – MeDiGram: Jak rozumět životu mladých 
prostřednictvím televize 1.3.2023 

• JČU – virtuální realita do škol 25.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
Zářecká Markéta 

• Nadace OSF – kurz – Vzděláváme děti s PAS 21.1.2023 

• CCV Pardubice – seminář – Práva a povinnosti vychovatelů ŠD 12.5.2023 

• CCV Pardubice – seminář – Společný seminář pro pedagogy a asistenty pedagoga 
19.4.2023 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• Bellhop – webinář – využívání systému Bellhop pro provoz v ŠD a aktuální novinky 
v systému 20.4.2023 

Ivana Zelená 

• Studium pro asistenty pedagoga dokončeno 11.12.2022 

• NPI – seminář – Kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 
17.4.2023 

• CCV Pardubice – seminář – Děti a jejich emoce, emoční prožívání životních situací 
12.5.2023 

• Chytrá škola – Kyberšikana, počítače – sdílení + disk 20.3.2023 
   
Provozní pracovníci   
Barbora Augustinová 

• Semináře Pardubice – Mzdové aktuality po dovolených 20.9.2022 

• Semináře Pardubice – Mzdová účtárna – podzim 2022 20.10.2022 

• Seminaria – seminář ,,pracovní doba ve školách“ – rozvrhování a evidence pracovní 
doby 2.11.2022 

• Semináře Pardubice – legislativní novinky roku 2023 16.12.2022 

• Vema – seminář – Novinky v legislativě 25.1.2023 

• Salvea Pardubice – seminář – Zákon o pedagogických pracovnících 16.5.2023 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

38 
 

• Novatis – seminář – OIP – aktuality v pracovním právu, inspekční činnost, novinky 
2022/2023 24.4.2023 

• Salvea Pardubice – Spisová služba změny k 1.7.2023, praxe v oblasti spisové služby, 
správy dokumentů a nakládání s nimi podle zákona o archivnictví a spisové službě. 

• Eduardo – pasti doplňkové činnosti 28.8.2023 
Jana Bartáková 

• Semináře Pardubice – příprava roční účetní závěrky 2022, inventarizace, aktuality 
v oblasti účetnictví a daní příspěvkových organizací 1.12.2022 

• Seminaria – online seminář – Jak na tvorbu rozpočtu školy 11.5.2023 

• Gordic – webinář KDF, KXF 2.5.2023 

• Eduardo – pasti doplňkové činnosti 28.8.2023 

• Vis – el. kurz vedoucí školní jídelny vs. Ekonomka – spolupráce 28.7.2023 
Klára Kadavá Chudomelová 

• NPI – kazuistický seminář na začleňování žáků cizinců do běžné školy 17.4.2023 
 
Semináře, školení (placené) – školní rok 2022/2023 
 
Provozní: 
- mzdové      18.237,01 
- účetní      6.712,90 
- školní jídelna     800,00 
- školské zákony, legislativa    24.772,20 
- První pomoc      3.920,00 
 
Pedagogické: 
- výuka      60.828,50 
 
CELKEM      115.270,61 Kč 
 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Hodnocení environmentální výchovy 
 

V průběhu letošního roku jsme průběžně plnili všechny klíčové kompetence podle 
plánu daného rámcovým vzdělávacím plánem a školním vzdělávacím plánem.  
Z plánovaných akcí a záměrů jsme uskutečnili: 

• zapojení do sítě ekologicky zaměřených škol M.R.K.E.V. 

• Příroda a já, Zdravověda – volitelné předměty pro 6. - 9. tř. 

• průběžné úpravy a úklid okolí školy 

• péče o zeleň v okolí školy i v budově školy, přesazování pokojových rostlin a jejich 
umístění na letnění do školní zahrady 

• začleňování vhodných témat EVVO do výuky ve všech vyučovacích předmětech, 
zadávání badatelsky zaměřených úkolů 

• sběr baterií (průběžně) a papíru (ve spolupráci se SRPŠ) 

• obohacování knihovny o ekologickou literaturu a metodické materiály k ekologické 
výchově (časopis Bedrník) 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

39 
 

• výchova k zdravému životnímu stylu – pobyt na vzduchu, školy v přírodě, relaxační 
pobyty, zdravá výživa 

• byl kladen důraz na dodržování pravidel hygieny a dodržování čistoty nejen ve školní 
jídelně, ale i v učebnách a šatnách  

• průběžně jsme podporovali přátelskou atmosféru ve škole 

• vedli jsme žáky k samostatné práci, k odpovědnému chování a jednání 

• žáci měli zajištěn pitný režim – prodejna v přízemí budovy 

• stravování probíhalo v souladu se zásadami zdravé výživy a v souladu s pamlskovou 
vyhláškou. Probíhala akce Mléko a Ovoce do škol, ale tentokrát byla určena pouze pro 
žáky prvního stupně ZŠ. 

• v podzimním období a na jaře jsme absolvovali vycházky a cvičební hodiny v přírodě, 
a to i díky opravám, které probíhají v obou tělocvičnách 

• podporovali jsme poznávání přírody a vztahy k životnímu prostředí (vycházky, výuka 
na školním dvoře a v oboře), volitelný předmět Příroda a já 

• zadávali jsme žákům práci s informacemi, které museli vyhledávat v tisku, médiích, 
časopisech, literatuře, na webových stránkách, učili jsme je zpracovávat prezentace, 
referáty, diskutovat a obhajovat své názory 

• při výuce jsme využívali výukové programy – Ekocentrum Paleta Oucmanice – 
programy pro 3. třídy, programy na výuku přírodopisu, přednáška p. J. Malého na téma 
Houby 

• navštívili jsme zemědělskou a chovatelskou výstavu ve Svinčanech 

• zajišťovali jsme částečné třídění odpadů (plasty, papír) – na chodbách i v učebnách 

• ve školní družině probíhala průběžně ekologická výchova 

• při hodinách Vv, Pč, ve volitelných předmětech jsme využívali přírodní materiály, 
pracovali jsme v exteriéru školy, kreslili jsme přírodniny 

• podněcovali jsme žáky k šetření energiemi a vodou 

• absolvovali jsme virtuální prohlídku jaderné elektrárny Temelín (žáci 9. tříd) a v rámci 
školního výletu jsme navštívili elektrárnu Dlouhé stráně 

• zapojili jsme se do celostátních sbírek Bílá pastelka a kytičkový den (žáci 9. tříd) 

• v rámci přípravy na volbu povolání jsme se zúčastnili Zdravohrátek na SZŠ v Chrudimi i 
v Pardubicích, kde si děvčata 8. a 9. tříd mohla vyzkoušet základy první pomoci, ale i 
obtíže spojené s těhotenstvím či tělesným postižením 

• žáci 8. a 9. tříd navštívili přednášku na téma Podíl ČR na kosmickém výzkumu a 
v návaznosti na ni i výstavu na choltickém zámku 

• navštívili jsme přednášku manželů Motani, zaměřenou na zeměpisné a přírodopisné 
zvláštnosti cizích zemí 

• 10 žáků se zúčastnilo Soutěže hlídek mladých zdravotníků, kde se umístili na 5. místě, 
školního kola Přírodovědné poznávací soutěže se zúčastnilo 34 žáků a 9 z nich 
postoupilo do okresního kola. Na 15. místě se umístila Justýna Podhorníková. 
 

9.2 Hodnocení činnosti školní knihovny 
 

V letošním školním roce si opět půjčovali knihy zejména čtenáři z 1. stupně, pouze 
hrstka žáků z 2. stupně si půjčila především povinnou četbu zadanou vyučujícím. Jelikož 
nejsme z finančních důvodů schopni během roku pružně reagovat a doplňovat fond o nově 
vydané tituly, které jsou pro děti atraktivní,   chodí žáci raději do obecní knihovny, s níž úzce 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

40 
 

spolupracujeme. Snad se situace trochu zlepší s nákupem nových knih tento rok (grant, 
Šablony JAK) a příjemnějším prostředím nové knihovny, která byla vytvořena v prostorách 
bývalé nářaďovny. 
 
9.3 Hodnocení sportovní činnosti 
 
Hodnocení činnosti a vybavenosti v rámci předmětu tělesné výchovy 

Hodiny TV a SpH probíhaly ve velké a malé tělocvičně, na hřišti Slavoje Choltice, v oboře 
a na školním dvoře (doskočiště). V podzimním období se žáci a žákyně 3. a 4. ročníků zúčastnili 
plaveckého výcviku. V období od 18. do 25. února proběhl pro lyžařský výcvik pro 7. ročník. 
Ve spolupráci s obcí byla v březnu zahájena rekonstrukce obou tělocvičen. Vybavení pomůcek 

tělesné výchovy bylo postupně doplňováno. Vzhledem k častosti používání některých 

pomůcek, by bylo vhodné v obnově pokračovat. Na škole probíhaly v jednotlivých hodinách 

tělesné výchovy atletické disciplíny, šplh na tyči, výběhy do obory aj.  

Hodnocení sportovní činnosti a aktivit  

Naši žáci reprezentovali školu pouze ve fotbale, florbale a šplhu o tyči. Oproti předešlým 

rokům se naši žáci a žákyně nezúčastnili turnaje ve vybíjené. Větší akcí, kterou pořádala škola, 

byla sportovní olympiáda pro žáky I. a II. stupně.  

 

Datum Místo Název akce Účast žáků Pozn. 

listopad - 
únor 

Pardubice Plavání 3. – 4. třída  

28.11. Přelouč Okrskové kolo ve 
florbalu 

14 žáků 
2.stupeň  

3. místo 

2.12. Řečany nad 
Labem 

Vánoční turnaj ve 
šplhu 

30 žáků V kategorii 3. třída 
chlapci vyhráli naši 
žáci první dvě 
medailová místa 

18.-25. 2.  Lyžařský výcvik 24 žáků  

20. 4.  Přelouč Okrskové kolo 
McDonald Cup 

24 žáků 1.-3. třída 1. místo 
4.-5. třída 2. místo 

26. 4.  Pardubice Okresní kolo 
McDonald Cup 

12 žáků 3. místo 
 

28. 4.  Pardubice Okresní kolo malá 
kopaná II. stupeň 

11 žáků 6. místo 

1. 6.  Choltice Postřehový závod 
dvojic 

1. až 4. třída  

26. a 27. 6. Choltice Školní olympiáda Celá škola  

 
9.4 Závěrečné hodnocení komise českého jazyka, dějepisu, OV, výchovy ke zdraví 
 
Český jazyk 

Nadále zůstáváme u učebnic z nakladatelství SPN, ale co se týče pracovních sešitů, 
volíme již atraktivněji a hravěji vytvořené od TAKTIKu apod. Kreativní materiály pro čtenářskou 
gramotnost, práci s nadanými žáky atd. si sháníme samy. Výborně funguje spolupráce mezi 
češtináři a vzájemné sdílení materiálů a nápadů. 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

41 
 

 Projekty, programy, zájezdy, exkurze, akce apod. 
Od října postupně všechny ročníky (5.-9.) navštívily místní knihovnu, kde pro ně byl 

připraven program v rámci rozvoje čtenářské gramotnosti. Žáci 5. -9. ročníků navštívili VČD 
Pardubice – představení Showtime. V 5. třídách probíhaly čtenářské dílny. Výuku v 8. ročníku 
obohatila lekce v debatování, 8.a 9. třídy besedovaly s novinářem. Pro 8.a 9. třídy sehrálo 
Divadélko pro školy představení Divadelní učebnice aneb české divadlo 20. století. Všichni žáci 
zhlédli LISTOVÁNÍ. V 8. ročníku proběhl v rámci literatury projekt Národní obrození, žáci tvořili 
lapbooky. V 6.B pracovali na projektu Pověsti. 

 Srovnávací testy, externí testy 
V rámci volitelného předmětu Cvičení z českého jazyka žáci vypracovávali cvičné testy 

od TAKTIKu a CERMATu. Žáci 5. tříd byli připravováni na přijímací zkoušky v rámci doučování 
MŠMT. 
Soutěže 
 Proběhlo školní kolo Olympiády v českém jazyce. Krajského kola se zúčastnily 2 žákyně, 
umístily se na solidních místech. Do literární soutěže Pardubický pramínek jsme odeslali 
3 práce (bez umístění). Celoročně probíhala soutěž LITERÁRNÍ VÝROČÍ na knihovně, zájem žáků 
byl velmi malý. 
 
Dějepis  

Proběhl program HUSITÉ historické skupiny Pernštejni. 
 
Občanská výchova, člověk a ekonomika, VkZ 
 Pořídili jsme učebnice Výchova k občanství pro 6. a 7. ročník alespoň pro učitele. 
Objednali jsme i učebnice Chytrý občan pro 6. ročník a Marketingový specialista pro 7. ročník. 
Jsou dílem Roberta Čapka, klade v nich důraz na metody práce, rozvoj čtenářské gramotnosti 
apod.   
Projekty, programy, zájezdy, exkurze, akce apod. 
 Před Vánoci žáci navštívili adventní výstavu na choltickém zámku. Žáci 8. – 9. tříd se 
zúčastnili TECHNOHRÁTEK (SOU zemědělské Chvaletice, SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim, 
SOŠ a SOU technická Třemošnice), dívky z 9.A si vyzkoušely ZDRAVOHRÁTKY, všichni navštívili 
tradiční Hitparádu škol. V rámci přípravy na povolání se vybraní žáci také zapojili do projektu 
I KAP II na Gymnáziu a Střední odborné škole v Přelouči. V rámci projektu Den pro školu se žáci 
8. a 9. tříd seznámili s vybranými profesemi prostřednictvím dobrovolníků. Školu navštívili 
zástupci různých SŠ a pracovního úřadu, kdy pomáhali studentům s výběrem SŠ. Zájemci 
z 8.tříd navštívili Den otevřených dveří na Střední škole elektrotechnické Pardubice. V 7.A 
projektovou metodou pracovali na vyrovnaném rozpočtu, snížení uhlíkové stopy. Žáci 9. třídy 
se setkali se starostou městyse – diskuse o fungování místní samosprávy. V předmětu Člověk a 
ekonomika žáci pracovali na projektu Mezipředmětové vazby finanční gramotnosti. Byly 
vytvořeny pracovní listy, bohužel neproběhla realizace pro ostatní žáky školy. 
 
9.5 Závěrečné hodnocení komise matematiky, chemie, fyziky, praktických činností 
 
Vybavenost učebnicemi a pomůckami, podmínky k výuce 
 Povedlo se obměnit kompletní studijní materiál v předmětu Matematika. Ve všech 
hodinách byl kladen důraz na čtenářskou, digitální a finanční gramotnost. V praktických 
činnostech se dbalo o správnou manipulaci s nářadím, udržování pořádku na pracovišti a 
čistoty po vykonané práci. 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

42 
 

 Učitelé se snaží doplňovat daný studijní materiál o vlastní pracovní listy a pomůcky, 
které vedou ke zkvalitňování výuky a procvičení dané problematiky. Pokračuje zapojení žáků 
do výukového programu Umime.to, který pomohl k lepšímu procvičování učiva, což pomohlo i 
k rozvoji digitální gramotnosti. V rámci rozvoje čtenářské gramotnosti byl kladen velký důraz 
na samostatnost a práci s textem. V hodinách pracovních činností se žáci učili pracovat 
s návody a postupy. 

  
Výsledky a shrnutí průběhu projektů, programů, zájezdů, exkurzí, akcí apod. 

V letošním roce proběhla exkurze na choltickém zámku k tématu Vesmír. Dále žáci 7. a 
8. ročníku navštívili Vědeckotechnický jarmark Univerzity Pardubice. 

  
Účast a výsledky v soutěžích 

Žáci se zúčastnili soutěží „Mladý chemik“, a „Přírodovědný klokan.“ Mimo jiné proběhlo 
srovnávací testování u 9. ročníků.  
 
9.6 Závěrečné hodnocení komise cizích jazyků 

  
 Materiálové zabezpečení 

Škola pořídila již ucelenou řadu učebnic Project 1-5. Každý školní rok se pouze doplňuje 
počet učebnic dle silnějších ročníků a jsou pořizovány všem žákům pracovní sešity. V příštím 
roce uvažujeme zakoupit nové učebnice Bloggers (5. – 9. ročník) a pro 3.ročník Funpark 
z nakladatelství Klett. Používáme aplikaci Umíme.to. 

  
 Projekty a programy v rámci výuky 

Škola se účastnila soutěže Agys Lingua se 2 žáky z 8. a 9. třídy. Oba se umístili v první 
půlce soutěžících. Žáci 9. ročníků připravili choltické pexeso pro své mladší spolužáky.  

V květnu jsme vyrazili na poznávací výlet do Belgie, Anglie a Walesu spolu s přeloučskou 
školou. Celá Anglie žila korunovací nového krále a počasí bylo nádherné, a tak jsme si domů 
přivezli příjemné zážitky a novém vědomosti.  

  
 Španělský jazyk 8. ročník 

Ve španělštině jsme se věnovali slovní zásobě a ústnímu a písemnému projevu, které 
se vážou k tématům Domov a místo, kde bydlím, Pokrmy, nápoje, jídlo a pití, Vyjádření času a 
aktivit v běžném dni, Popis člověka a rodinné vztahy. Žáci se naučili komunikovat v těchto 
základních situacích, vyjádřit základní myšlenky a udržet základní konverzaci. Dále se dozvěděli 
informace ze španělsky mluvícího kulturního prostředí a seznámili se s některými specifiky 
života ve Španělsku. Při výuce jsme využívali učebnici Compaňeros 1.- 5. lekce, videa z you 
tube, aplikace Quizziz, Kahoot, Liveworkseets a Quizlet.                                                                                                  
 
Německý jazyk 

Pro výuku se používají učebnice a pracovní sešity WIR 1,2. Vzhledem k jejich opotřebení 
a uplynutí doby použitelnosti by bylo dobré uvažovat o nákupu nějaké nové řady. Dále bylo 
rovněž využíváno vlastních pracovních materiálů, internetových cvičení a nově jsme se také 
seznámili s programem WOCABEE – využití tabletů, příp. PC učebny. 
Do výuky se snažíme zařazovat průřezová témata, úlohy a problémy současného světa, tak aby 
docházelo k rozvoji klíčových kompetencí žáků. 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

43 
 

Ruský jazyk 
Žáci 8. tříd v hodinách ruského jazyka zvládli všechna témata na daný školní rok. Jedná 

se o témata: pozdravy, představení se, škola, rodina, povolání, volnočasové aktivity, byt a 
bydlení. Pracovali jsme se slovní zásobou, časem přítomným, minulým i budoucím a  gramatiky 
jsme zvládli pravidelná slovesa, práci se zájmeny, věty oznamovací i tázací. Žáci si osvojili jak 
psací, tak tiskací písmo a jsou schopni základních dialogů. 

Žáci 9. tříd v hodinách ruského jazyka zvládli všechna probraná témata. Tiskací i psací 
písmo bylo již osvojeno z minulého roku, zaměřili jsme se spíše na gramatiku a věnovali se 
slovesům nepravidelným a zvratným. Procvičovala se také zájmena, věty tázací a oznamovací 
s důrazem na dialogy. Častá byla taktéž skupinová práce formou her a soutěží. Velkou oblibu 
si získalo téma "Jídlo a vaření", žáci sestavovali jídelníček a dělili potraviny na zdravé a 
nezdravé. 

 
9.7 Závěrečné hodnocení předmětové komise 1. stupně 

  
 Vybavenost učebnicemi a pomůckami, podmínky k výuce 
  

Vybavenost učebnicemi je po dokoupení potřebných uč. uspokojivá.  Třída 1.A byla 
vybavena novou podlahovou krytinou, 1.B vybavena novým kobercem. Třída 5.A měla 
kmenovou třídu v 1. patře, 5.B ve 2.patře. Průběžně byly zakoupeny pomůcky k jednotlivým 
předmětům, PS a učebnice pro učitele ke zpestření výuky. 
 

 Výsledky a shrnutí průběhu projektů, programů, zájezdů, exkurzí, akcí apod. 
  

 Září 
 - Slavnostní zahájení školního roku proběhlo před školou za účasti starosty obce, dále proběhlo 

v jednotlivých třídách, přivítání prvňáčků přihlíželi rodiče 
 - Pěší výlet do Svinčan – zahrádkářská a chovatelská výstava 
 - Český den proti rakovině – dobrovolné příspěvky 
 - Třídní schůzky 1.tříd 
 - Pernštejni – divadelní představení 
 - Focení prvňáčků 
 - Spaní ve škole 5.A + 5.B 
 - Výstava – Vincent Daněk (choltický rodák) 5.A + 5.B 
 Říjen 
 - Bílá pastelka – dobrovolné – akce na podporu nevidomých a slabozrakých. 
 - Abeceda peněz – 2.A, 2.B, 4.A, 4.B. – zahájení projektu 
 - Beseda s policií – dopravní výchova, mezilidské vztahy a šikana, internetová komunikace. 
 - Zahájení projektu – Záložka do knihy spojuje školy 
 - Paleta Oucmanice – 3.A, 3.B 
 - Maxipes Fík – VČD Pardubice – 2.A + 2.B 
 Listopad 
 - Beseda s policií – Integrovaný záchranný systém. 
 - Plavecký výcvik 3. a 4. ročníků. 
 - Vánoční focení pro 1.stupeň. 
 - Ibobr – zahájení soutěže v informatice 
 Prosinec 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

44 
 

 - Rozsvícení deseti vánočních stromečků před Obecním úřadem městyse Choltice – stromečky 
ozdobily děti prvního stupně 

 - Plavecký výcvik 3. a 4. ročníků. 
 - Vánoční šplh v Řečanech nad Labem 
 - Muzeum Pardubice – Vánoce a zvířátka – 2.A + 2.B 
 - Jarmark ve škole + vánoční dílna 
 - Advent na zámku – prohlídka vánoční výzdoby na choltickém zámku 
 - Vánoční muzicírování – akce ZUŠ Přelouč 
 - Vánoční besídky 
 Leden 
 - Plavecký výcvik 3. a 4. ročníků. 
 - Před tabulí, za tabulí – preventivní program PPP – 5.B 
 - Showtime – představení VČD Pardubice – 2.st. vč. 5.A + 5.B 
 - Bezpečnost na internetu + kyberšikana – beseda 2.B 
 - Pololetní vysvědčení 

Únor 
 - Bezpečnost na internetu, kyberšikana – besedy pro 1. stupeň 
 - Před tabulí, za tabulí – konzultace s PPP Ústí nad Orlicí 
 - Pangea – matematická soutěž pro 4.,5.ročníky  
 Březen 
 - Beseda s policií – napříč 1. stupněm 
 - Paleta Chrudim – program Velikonoce pro 3. ročníky 
 - Návštěva v MŠ Veselí – beseda s rodiči 
 - Motani – geograficko-cestovatelská přednáška v kině v Heřmanově Městci 
 - Jarní dílna – tvoření pro děti i rodiče 
 - Maraton čtení tatínků – akce knihovny v Cholticích 
 Duben 
 - Vzkaz příběhem – soutěžní projekt VZP, rozhovory se seniory (kreslení obrázků, tvorba 

elektronické knihy (3.A) 
 - McDonaldś Cup – fotbalový turnaj školních týmů 1.-5.ročníky 
 - Armáda – ukázka techniky 
 - zápis do prvních tříd 
 Květen 
 - Kytičkový den – prodej kytiček – boj proti rakovině 
 - Vesnice roku – akce městyse 
 - Divadlo – O Sněhurce (1.A, 1.B) 
 - Testování žáků 4. tříd TIMSS 2023 
 - 5. ročníky – přednáška o houbách 
 - Třídní výlet – Žďár nad Sázavou (3.ročníky) 
 - Relaxační pobyt – Horní Bradlo (4.ročníky) 
 - Třídní výlet ZOO Dvůr Králové nad Labem (5.ročníky) 
 - Přírodovědná poznávací soutěž v Pardubicích (vybraní žáci 1. a 2. stupně) 
 Červen 
 - Dětský den – postřehový závod + sportovní aktivity na hřišti 
 - Dopravní hřiště – 4.A 
 - Setkání s budoucími prvňáčky 
 - Spaní ve škole (1.A a 1.B) 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

45 
 

 - Den s hasiči – program choltických hasičů a hasičů z Přelouče, Pardubic a Heřmanova Městce 
 - Škola v přírodě – LT Kalich (2.A, 2.B) 
 - Pasování na čtenáře (1.A, 1.B) 
 - Muzicírování – závěrečný koncert žáků – akce ZUŠ Přelouč 
 - Sportovní olympiáda 1. – 4. ročníků 
 - Spaní ve škole (4.B) + pěší výlet do Svinčan 
 - Škola v přírodě 4.A, 4.B, 2.A, 2.B 
 - Kino Heřmanů Městec 
 - Rozdání závěrečného vysvědčení 
          
 Průběžně proběhlo 
 - Pokračuje spolupráce s knihovnicí p. Zelenkovou. 
 - Sběr pomerančové a citronové kůry – ukončeno v polovině června. 
 - Sběr kaštanů a žaludů – ukončeno v listopadu. 
 - Výzdoba tříd a chodeb školy. 
 - Sběr starého papíru. 
 - Ovoce do škol; Mléko do škol – dovoz 1x za měsíc pouze pro žáky 1.stupně 
  

 Hodnocení výsledků práce žáků, srovnávací testy, externí testy 
Před pololetním vysvědčením byly ve všech ročnících (mimo 1. tříd) napsány pololetní 

písemné práce většinou shodné v paralelních třídách. Jejich výsledky byly porovnány a 
zahrnuty do celkového hodnocení žáků. Známky se většinou shodují nebo přibližují známce 
na vysvědčení. Práce průběžně zařazujeme do žákovských portfólií. Při hodnocení se snažíme 
vycházet z dostatečného počtu známek, o kterých rodiče pravidelně informujeme – Bakaláři. 

  
Účast a výsledky v soutěžích 
 Žáci 4.A úspěšní na vánočním šplhu v Řečanech n/L. Úspěšní žáci postoupili do dalšího 
kola přírodovědné poznávací soutěže v Pardubicích. 
 
9.8 Závěrečné hodnocení komise zeměpisu, HV, TV, ICT, přírodopisu  
 
Informatika, Robotika, Základy administrativy 
 Předměty jsou většinou vyučovány v počítačové učebně, nebo je využito mobilních 
zařízení – tablety, notebooky. V nižších ročnících se žáci seznamují se základním ovládáním PC 
a v hodinách využívají robotické hračky bee-bot a blue-bot. Ve vyšších ročnících se žáci 
seznamují s programováním a programovatelnými deskami micro:bit a stavebnicemi Wonder. 
V hodinách informatiky navíc využívají stavebnice Lego a seznamují se s 3D tiskem. V hodinách 
se využívá i výukový web umimeinformatiku. Tento web je využit nejen v hodinách informatiky, 
ale také v hodinách Základy administrativy, kde si žáci postupně prochází kurz psaní všemi 
deseti prsty. 
Hudební výchova 
 Výuka hudební výchovy probíhala podle tematického plánu a ŠVP.  V hodinách bylo 
využito učebnic hudební výchovy (Hudební výchova 5.-9., SPN). Vokální činnosti probíhaly 
za doprovodu akustické kytary, elektronického klavíru, nebo akordeonu. Instrumentální 
činnosti byly realizovány prostřednictvím hry na Orffovy nástroje, které jsou ve škole 
dostupné.  



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

46 
 

 V hodinách Hudební výchovy jsme pracovali převážně v tématech periodizace, aby se 
děti orientovaly v hudebních obdobích, seznámili jsme se s vrcholnými představiteli všech 
hudebních stylů, poslechli si samozřejmě i ukázky z jejich tvorby. Zpívali jsme písně jak umělé, 
tak lidové a moderní, a hodiny jsme prokládali jakýmsi hereckým výkonem. Předmět HV 
spojuje zpěv, divadlo a tanec, tudíž v hodinách nechyběl i pohyb. Žáci si osvojili základní kroky 
mazurky, polky i valčíku. 
Výtvarná výchova 
 Do hodiny výtvarné výchovy jsou zařazována témata dle ŠVP.  Žáci se aktivně podílejí 
na výzdobě školy. Ta koresponduje s obdobím roku a svátky a tradicemi. Jsou zařazovány různé 
výtvarné techniky. U každého žáka je znát, jaký vztah a sebevědomí ve vlastní tvorbu mají.  
Cvičení z AJ 

Žáci 6.-7. ročníku procvičují probraná gramatická témata, upevňují své znalosti z hodin. 
Procvičování je zaměřeno na slovní zásobu tradičních témat, gramatické penzum základních 
anglických časů i jiných probíraných témat. Procvičování obsahuje zopakování pravidel, 
případně slovní zásoby. Probíhá jak ústně, tak písemně, v rozhovorech i hravou formou, 
jednotlivě, ve dvojicích i skupinově dle ročníku. Žáci se aktivně a s chutí zapojují. 
Cvičení z ČJ, Cvičení z M 
 Příprava probíhala dle plánu, procvičovali a učili se na testech PZ z loňských let, 
výsledkem bylo úspěšné přijetí uchazečů na střední školy, uspěli a přijati byli všichni. 
Mediální výchova 
 V mediální výchově jsme se v tomto školním roce zaměřili na rozvoj mediální 
gramotnosti žáků. Zabývali jsme se několika tematickými oblastmi, a to funkcí a významem 
médií v každodenním živote, jak se dělí a jaká je jejich charakteristika (média soukromá, 
veřejnoprávní a státní, média elektronická, tištěná), co je zpravodajství a publicistika a jak 
vzniká, jaké jsou typy mediálních obsahů, jak probíhá masová komunikace, jaké jsou zdroje 
žurnalistických informací a co jsou zpravodajské hodnoty a jak vznikají dezinformace. Dále 
jsme se učili, jak si pravdivost informací ověřovat, jaké jsou znaky dezinformačních webů, 
zjišťovali jsme, jaké jsou charakteristiky dezinformátorů a jaká je jejich motivace vytvářet 
dezinformace a hoaxy. Zabývali jsme se i rozpoznáváním komunikačních faulů, sledovali jsme 
jejich použití na politické scéně, hlavně v období prezidentských voleb, a učili jsme se, jak se 
jimi nenechat zmanipulovat.  Ve druhém pololetí jsme se podrobněji věnovali sociálním sítím, 
jejich rizikům a nebezpečí, jejich vlivu na náš každodenní život, vyzkoušeli jsme si hru 
DigiStories Nela a zaměřili jsme se i na téma kyberšikany a jak se jí bránit. Dále jsem se věnovali 
marketingovému trhu, jak nás sociální sítě sledují a následně díky naší digitální stopě 
mohou na nás reklamní společnosti přesně cílit reklamní sdělení. Ukazovali jsme si, jak si 
zabezpečit účty na sociálních sítích, jak identifikovat falešné profily, jak si chránit soukromí a 
co se stane, pokud sdílíme osobní údaje či fotografie. Dále jsme si vyzkoušeli několik testů 
měřících mediální gramotnost a závislosti na sociálních sítích, prošli jsme několik online kurzů 
rozvíjejících digitální gramotnost, seznámili jsme se se znaky a riziky netolismu a závislostí, a 
nakonec jsme si vyzkoušeli, jak se tvoří vlastní mediální obsah, tedy vlastní reportáž ze školních 
prostředí a z místa bydliště.  
Základy řemesel 

V hodinách povinně volitelného předmětu Základy řemesel žáci vyzkoušeli základy 
macramé – drhání, práci s voskem, barvení textilií, batikování, výrobu vánoční dekorace 
z přírodního materiálu, kovové omalovánky a výrobu hraček z vlny. Učili se i háčkovat. 
 
 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

47 
 

Příroda a já 
V předmětu PaJ žáci poznávají rostliny, živočichy i nerosty a horniny. Provádějí 

praktické pokusy a pozorování přírody. 
Říše zvířat 

Ve volitelném předmětu ŘíZv se zaměřujeme na živočichy všech kontinentů a 
ekosystémů. Žáci se seznamují s životem zvířat pomocí videí a pracovních listů.  
Atletika 

Atletika je volitelným předmětem, kde zvyšujeme zdatnost žáků. Věnujeme se běhům, 
skokům, hodům. Využíváme tělocvičny, hřiště i oboru. 
Konverzace z AJ 

Probraná témata: Summer holidays, Me and my Family, Free time, Making 
arrangements, Food and drinks (restaurant), Festivals, Shopping, Clothes and fashion, 
Travelling, Means of transport, Culture, Media, Modern Technology + AI, Emotions + Feelings. 
 
Projekty, programy, zájezdy, exkurze, akce apod. 
  V rámci Mediální výchovy: projekt Týdny mediálního vzdělávání a školu v rámci debaty 
v červnu navštívil pan Lukáš Werner z Deníku N, který v debatě se žáky hovořil o práci novináře, 
o tom, jak si novináři ověřuje informace, v čem je tato práce náročná a jak je nutné být 
informován prostřednictvím ověřených zpráv 

  
9.9 Závěrečná hodnotící zpráva vybavenosti výpočetní technikou a programy ve škole 
 
Vybavenost PC 

V současné době škola disponuje 55 PC a 55 NB. Většina PC je vybavena operačním 
systémem Windows 10. Žáci používají 26 PC umístěných v učebně PC a dalších 5 PC v klubovně, 
dále mohou využít 10 notebooků. Ostatní PC jsou určeny pro práci učitelů a ostatních 
zaměstnanců školy. Většina učitelských kateder disponuje vlastním počítačem. Všichni učitelé 
využívají služební notebook.  

Škola dále disponuje 10 ks multimediálních tabletů s Windows 10 (2v1) a 42 ks tabletů 
se systémem Android, určených pro výuku žáků z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání Šablony II. 
 
Interaktivní řešení  

Škola tak využívá 13 učeben vybavených interaktivní tabulí a dalšími 7 učebnami 
vybavenými dataprojektorem. Škola má k dispozici jeden interaktivní dataprojektor 
na mobilním stojanu a jeden mobilní interaktivní dotykový panel.  
 
Softwarové vybavení 

Softwarové vybavení je postupně doplňováno a aktualizováno. Při výuce se využívají 
didaktické programy dle volby učitele, škola je jimi dobře vybavena. Také jsou využívány DUMy 
z programu EU – peníze do škol. Škola využívá balíčky softwarů, které se v současné době 
používají ve výuce (Terasoft, Fraus, Didakta) dle požadavků učitelů. 
 
Školní síť a serverové služby 

Ve škole je vybudována strukturovaná kabelová síť a všechny třídy a kabinety disponují 
přípojnými místy k internetu a vnitřní síti s privátními a sdílenými disky pro učitele i žáky. 
Pedagogičtí pracovníci i žáci mají zřízené účty provozované na vlastní doméně. 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

48 
 

Základním prvkem je server s OS Microsoft Windows Server 2022 Standard Evaluation 
a Microsoft Office 365 společně s doménovými účty a využitím cloudových řešení Office 365. 
Server byl nově nasazen v dubnu 2023 a do budoucna by měl dostatečně zajistit funkční správu 
školních sítí, správu uživatelských účtů a uložení dat a aplikací. 

Bezpečnost připojení k internetu je zajištěna aktivním firewallem a antivirovým 
systémem ESET řízených ovládací konzolí ESET PROTECT On-Prem pro vzdálenou správu PC. 
Zálohování dat probíhá na záložní NAS server v přízemí školy v prostorách prodeje stravenek. 
V minulých letech byly doplněny další aktivní prvky, takže disponujeme jednotným systémem, 
který nám umožňuje rozdělit síť na síť žákovskou a síť určenou pro zaměstnance školy.  
V minulém roce byla kompletně modernizovaná Wifi síť, většina školy je pokryta Wifi 
signálem.  Přístup k Wifi je v současné době povolen všem zaměstnancům školy pomocí 
uživatelských účtů, dále jednou Wifi sítí pro žákovské tablety a jednou volnou Wifi sítí pro žáky 
školy.  

Škola je připojena k internetu prostřednictvím vysokorychlostního bezdrátového 
připojení od společnosti BECO LINK.   

Webové stránky jsou umístěny na externím hostingu, což umožňuje využití redakčního 
systému pro moderní a bezpečnou správu webových stránek. Databáze bakalářů byla 
přesunuta na cloudové uložiště firmy Bakaláři, což umožní efektivnější zálohování dat a správu 
webového rozhraní bakalářů. 
 
Ostatní ICT vybavení 

• Ve škole je využíváno 11 tiskáren a kopírovacích zařízení, z toho 3 síťové.   

• Škola dále disponuje 1 digitální videokamerou a 3 fotoaparáty, 1 tabletem a jedním 
zařízením 2V1 (Tablet PC).  

 
V minulých letech byly vyměněny některé starší PC a NB. Současný stav výpočetní 

techniky je vyhovující. V minulém roce škola zakoupila licence Microsoft Office 365 apps, která 
zajistí aktuální verzi kancelářského balíku se softwarem Microsoft 365 pro žáky i zaměstnance 
školy. Přesto je potřeba se zaměřit na průběžnou modernizaci počítačového vybavení, 
abychom udrželi výkonnostní standard a celkovou funkčnost pracovních stanic.  
Postupně je nutné počítat s modernizací i dalších ICT zařízení jako tiskárny, projektory, 
interaktivní tabule a další.  
 
9.10 Závěrečná zpráva o činnosti školní jídelny 

 
Ve školním roce 2022/23 jsme měli celkem 434 strávníků.  Z toho 348 žáků, 

50 zaměstnanců, 86 cizích strávníků včetně důchodců školy. Po celý rok vařil Josef Horák, 
Lenka Škoudlínová, Petra Kočová a nově Marija Skřeková.  

Ve školním roce 2022/23 škola zakoupila nový mrazák a chladničku. V šatně 
zaměstnanců bylo vyměněno staré lino za dlažbu. Byl pořízen další vířič na nápoje. V kanceláři 
jídelny byla vyměněna podlahová krytina. 

Po celý rok se postupně nakupuje nové nádobí, vály, skleničky, příbory a další potřebné 
doplňky. 

Došlo k navýšení ceny obědů z důvodu zdražení potravin. Naši žáci zatím budou platit 
25,-/27,-/29,- Kč dle kategorie a věku. Zaměstnanci platí 39,- Kč (27,- + 12,- z FKSP), cizí 
strávníci 80,- Kč. Ceny se budou bohužel vyvíjet podle cen potravin a energií. 

 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

49 
 

9.11 Závěrečná zpráva údržba a rekonstrukce 
       
Ve školním roce 2022/2023 se ve škole pokračovalo v již dříve započatých rekonstrukcích a 
prováděla se běžná údržba a opravy. 
 
Stavebně technické práce 

• Během prázdnin 2022 byla provedena kompletní oprava toalet a úklidové místnosti v levé 
části druhého nadzemního podlaží. 

• Během jarních prázdnin byla opravena úklidová místnost u školní jídelny v přízemí budovy 

• O prázdninách 2023 pokračovala oprava toalet v prvním nadzemním podlaží. 

• Zároveň byla předělána bývalá žákovská knihovna, kde by měla být vybavená 
multimediální učebna. 

• Školní knihovna byla přestěhována do bývalé nářaďovny v přízemí budovy. 

• Byly vybudovány sádrokartonové přístěnky pod schodišti v přízemí. 

• Během prázdnin 2023 byla opravena toaleta v bývalém bytě školníka a vymalován kabinet 
pro speciální pedagožku.  

• Byla vyměněna podlahová krytina v učebnách 104 a 105, v nově vybudované žákovské 
knihovně a bývalé žákovské knihovně. 

• Byla zahájena kompletní rekonstrukce tělocvičen. 

• Došlo k výměně podlahové krytiny v kanceláři školní jídelny. 
 
Údržba zeleně 

Do údržby zeleně spadá převážně pravidelné sekání travnatých ploch okolo školy, 
stříhání keřů a podzimní úklid listí. Byla prováděna potřebná zimní údržba a úklid sněhu. 
Do práce na údržbě zeleně se aktivně zapojovali i žáci 5.-9. třídy v rámci praktických činností. 

V následujících letech plánujeme s obcí obnovu školní zahrady, kde by kromě nových 
herních prvků mělo dojít i k úpravě zeleně a vybudování zahradního učebního pavilonu. Nové 
by mělo být i oplocení kolem školní zahrady. 

Za pomoci žáků chceme pokračovat ve zvelebování okolí školy a zachovat údržbu 
zeleně alespoň současném rozsahu. 

Dále je třeba pokračovat v obnově osvětlení, především ve školní družině. Společně 
s tím by mělo dojít i k vymalování dotčených prostor. Během dalších prázdnin by měla 
pokračovat oprava toalet a vybudování výtahu. 

V některých třídách především na prvním stupni by bylo vhodné vyměnit dosluhující 
linolea a nábytek. Ve špatném stavu je i dlažba na chodbách v 1. a 2. nadzemním podlaží. 

Připravuje se vybudování nových parkovacích ploch v okolí školy a s tím souvisící 
úprava plochy před školou. 
 
9.12 Kroužky (v rámci doplňkové činnosti) 
 

V tomto školním roce byly otevřeny tyto kroužky: 
Florbal pro dívky i kluky 4.- 9. třídy: 18 dětí 
Šachový kroužek (ve spolupráci s šachovým klubem Pardubice): 5 dětí 
Logošík – pro žáky 1. tříd: 6 dětí 
Pohybové hry pro 2. - 4. třídu: 18 dětí 
Kroužek keramiky – pro žáky od 2. třídy: 28 dětí 
Radioamatérský kroužek: 6 dětí 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

50 
 

Florbal pro dívky i kluky 1.- 4. třída: 20 dětí 
Počítačový kroužek: 16 dětí 
Základy španělštiny pro dospělé: 4 dospělých 

Dále jsme pro děti otevřeli kroužky Všeználci a IQ Babylon, které byly pro děti 
zdarma a byly hrazeny z projektu Šablony III. V rámci šablon a projektu MŠMT bylo nabízeno 
Doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem (také zdarma). 

  
9.13 Činnost školní družiny  

V tomto školním roce navštěvovalo ranní družinu 45 dětí. Čtyři oddělení odpolední 
družiny navštěvovalo 115 dětí (1. oddělení – 30 dětí, 2. oddělení - 30 dětí, 3. oddělení – 25 
dětí, 4. oddělení - 30 dětí).   

Činnost školní družiny během roku byla rozmanitá. Dětem jsme se snažili připravit 
podmínky vhodné pro relaxaci a vyžití v různých oblastech zájmů. Po celý rok děti naslouchaly 
četbě z knížek. Společně jsme zdobili chodbu u družin. Podíleli jsme se na akcích pořádaných 
Městysem Choltice a knihovnou městyse a LLM – kmen Trilobit (Drakiáda, Advent na zámku v 
Cholticích, Noc s Andersenem, Ukliďme Česko). 

Ve všech odděleních děti tvořily stavby z Chevy, Sevy, Lega a z dřevěných stavebnic. 
Hrály stolní hry, řešily rébusy, hádanky a kvízy. Po celý rok děti v družině hrály hry pro upevnění 
kolektivu. Snažili jsme se, aby všechny děti trávily alespoň polovinu času sportováním na 
školním dvoře – florbal, fotbal, střelba na koš, houpačky, stavby na pískovišti, podbíhání a 
přeskakování lana, cvičení na hrazdách atd. Navštěvovali jsme i tělocvičnu. Využili jsme 
k vycházkám i naši oboru, kde jsme pozorovali přírodu v jednotlivých ročních obdobích. Celý 
rok si děti při pracovních činnostech upevňovaly pracovní návyky. V průběhu roku jsme do 
družin pořizovali výtvarné potřeby, hry, knížky a sportovní pomůcky na školní dvůr. Stále 
doufáme, že proběhne rekonstrukce školního hřiště. V letošním roce bylo vybráno 
zahradnictví, které připraví návrh na tuto rekonstrukci. 

Školní družina využívá elektronický způsob vyzvedávání dětí. Moderní elektronický 
systém přináší příjemnější, rychlejší a bezpečnější vyzvedávání dětí ze školní družiny. Systém 
je jednoduchý a je založený na identifikačních čipech, které vlastní osoby oprávněné 
vyzvedávat dítě ze školy. Vše probíhá bezkontaktně. 

Opět probíhaly praxe budoucích vychovatelek a asistentek pedagoga. 
Nadále funguje spolupráce se ZUŠ Přelouč – odloučené pracoviště na naší škole. 

Přehled vybraných činností: 

• Výstava staveb z Lega, ze Sevy 

• Pracovní činnosti v družinách 

• Malování na velký formát papíru  

• Malování omalovánek a antistresových omalovánek 

• Pohybové hry na školním dvoře po celý rok 

• Výzdoba školy a chodby u družin na dané téma 

• Vánoční tvoření – dárečky, přáníčka, perníčky 

• Krmení a poznávání ptáčků – plnění krmítek v okolí školy, poznávání ptáčků podle hlasu 

• Velikonoční tvoření – kraslice, přání 

• Dárečky maminkám k svátku 

• Výlet družiny – Centrum řemesel a bylinné zahrady Botanicus v Ostré u Lysé nad Labem 

• Den Země – úklid školního dvora, udržování záhonů na školním dvoře a před školou  

• Malý skleník – skleněná lahev, mech, kůra, rostlina (výzdoba družin a chodby)             



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

51 
 

• Poznáváme Českou republiku (pokračování společné činnosti družin)  - doplňování slepé 
mapy – pohoří, nížiny, řeky, města, zajímavá místa, tipy na výlety 

• Společné čtení v družinách. Každé oddělení čte knihu podle svého výběru. 

• Půjčování knih do školní družiny z knihovny. 

• Spolupráce na projektech 1. stupně – projekty, pobyty v přírodě, spaní ve škole 

• Výroba kytiček – Domov pro seniory Heřmanův Městec 

• Tento školní rok umožnil dětem aktivní, naučný a zábavný pobyt v naší družině.  
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní inspekcí 
 
Testování tělesné zdatnosti  

Testování tělesné zdatnosti bylo realizováno na naší škole v období měsíců října a 
listopadu 2022. Týkalo se žáků 3. a 7. ročníků. V případě žáků 3. a 7. ročníků základních škol 
byl testován skok daleký z místa, leh-sed, běh 4x 10 metrů a vytrvalostní člunkový běh. Vlastní 
testování tělesné zdatnosti žáků bylo realizováno v průběhu dvou hodin tělesné výchovy a 
prováděli ho budou přímo příslušní učitelé tělesné výchovy. Výsledky testování zdatnosti byly 
podrobeny komplexní analýze a následně v agregované podobě se staly součástí tematické 
zprávy České školní inspekce pojednávající o podpoře pohybových aktivit a o rozvoji 
pohybových dovedností žáků na základních a středních školách. Se získanými daty pak 
v anonymizované podobě bude možné dále pracovat i ze strany dalších institucí (tělovýchovné 
fakulty, akademický výzkum, intervence na úrovni podpory veřejného zdraví, revize 
vzdělávacích programů, tvorba metodických dokumentů pro školy, pregraduální i celoživotní 
vzdělávání učitelů apod.). Koordinátorem testování tělesné zdatnosti byl Ing. Jan Brožek. 

 
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  

Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 
výsledků vzdělávání a kontrola dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování 
vzdělávání. Kontrolovaným obdobím byl školní rok 2021/2022 a aktuální rok do data inspekční 
činnosti. Tato inspekční činnost proběhla 12.-14.12.2022 a její výsledek zachycuje inspekční 
zpráva ČSI a Protokol o kontrole. 
 
Šetření TIMSS 2023 

Dále byla naše škole vybrána do hlavního sběru dat mezinárodního šetření TIMSS 
2023. Předmětem inspekční činnosti bylo získání informací o úrovni znalostí a dovedností žáků 
4. ročníku v matematice a přírodovědě.  

Šetření se uskutečnilo v období od 24. dubna do 26. května 2023.  
Zjišťování výsledků žáků prostřednictvím mezinárodních šetření, jejichž realizaci v České 
republice zajišťuje Česká školní inspekce, probíhá v pravidelných intervalech a Česká republika 
se do nich zapojuje od roku 1995. Prostřednictvím mezinárodních šetření jsou zjišťovány 
výsledky žáků zejména v oblastech matematické gramotnosti, přírodovědné gramotnosti, 
čtenářské gramotnosti, počítačové a informační gramotnosti a zároveň i postoje a názory 
ředitelů a učitelů v kontextu procesu vzdělávání a činnosti škol. Šetření TIMSS se účastní přes 
šedesát zemí. Externí zpětná vazba o výkonnosti tuzemského vzdělávání a jeho jednotlivých 
složek, kterou mezinárodní šetření TIMSS přináší, je pro Českou republiku velmi důležitá a je 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

52 
 

stěžejním doplněním národních dat o vzdělávacích výsledcích a také důležitým datovým 
podkladem pro přijímání příslušných opatření směrem k podpoře škol a vzdělávání žáků.  

 Po zpracování dat každá škola obdrží školní zprávu s výsledky svých žáků. Poskytnuté 
údaje mohou naznačit, jak si vedou žáci naší školy ve srovnání se žáky z jiných škol zapojených 
do šetření.  

 
11. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Finanční prostředky ze státního rozpočtu (v Kč) – r. 2022 
 
Příjmy  - dotace SR – MŠMT      30 173 976,00 
1.   Platy, odvody, … (NIV celkem)     30 173 976,00 
      z toho – ukrajinský asistent pedagoga           48.028,00 
 
Příjmy – dotace SR – MŠMT –ESF           995 034,95 
2.   Zvýšení kvality výuky (EU) II.             60.347,36 
3.   Zvýšení kvality výuky (EU) III.          392.312,59 
4.   Nástroje pro oživení a odolnost (Doučování) I – ÚZ 33 086         94.575,00 
5.   Nástroje pro oživení a odolnost (Doučování) II – ÚZ 33 086         64.800,00 
6.   Digitální učební pomůcky – ÚZ 33 087         333.000,00 
7.   Prevence digitální propasti – ÚZ 33 088           50.000,00 
 
Výdaje  c e l k e m       31.169.010,95 
1.   Platy        21 639.979,00   
1.   OON                55.000,00 
1.   Odvody           7 332 902,00 
1.   FKSP              432.800,00 
1.   Učebnice, pomůcky, DDHM            129.362,00 
1.   Licence                36.894,00 
1.   Školení, cestovné, OOPP               63.354,00  
1.   Zák. poj., DNP             423.016,00 
1.   Podpora plavání               60.669,00 
2.   Zvýšení kvality výuky (EU) II.              60.347,36 
3.   Zvýšení kvality výuky (EU) III.              392.312,59 

 
Finanční prostředky zřizovatel, ostatní  (v tis.Kč) – r. 2022 
 
Příjmy  c e l k e m          6.863 
Dotace provozní           5.027 
Transferový podíl (nepeněžní operace)           166. 
Ostatní výnosy (úroky, poškozený majetek, dary)               2. 
Čipy k prodeji                 17. 
HČ ŠJ, ŠD            1.651. 
Čerpání RF                     0 
 
Výdaje  c e l k e m           6.697. 
Materiál ZŠ,ŠD,ŠJ            1.867. 
Čipy k prodeji                   17. 
DDHM (nákup majetku)                389.  
Energie, voda              1.239. 
Opravy               1.505. 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

53 
 

Režie (telef., cestovné, licence, pošt., internet, plavání, služby…)          738.  
Školení, ost.soc.N                   81. 
Ostatní náklady z činnosti, pojistné                 40. 
DPP,mzdy ŠJ,                   196. 
Odpisy                   625.  
 
Výsledek hospodaření HČ (nepeněžní operace)              166. Kč  
 
Doplňková činnost (v tis. Kč)  r. 2022 

 
Kroužky: Pronájem: ŠJ (obědy) Sběr: 

 
Příjem   145  191.  551.  29.700,00 
Výdaje 
Materiál    11.    0  273.  0 
Mzdy, odvody   77.  20.  150.  0 
Režie, E, služby…    29.  48.  110.  0 
 
Celkem   +28.          + 123.  +18. 
 
Výsledek hospodaření DČ   + 199 tis. Kč   
 
Vybrané výdaje r. 2022 /v tis. Kč/: 

- MATERIÁL    2.179. 
- Papírenské zboží   30. 
- Kancelářský papír   55. 
- Čistící a úklidové prostředky  95. 
- OOPP     7. 
- BP testy, respirátory   38. 
- Materiál ŠD    25. 
- Předplatné    22. 
- Učební pomůcky   15 
- Učebnice    119. 
- Drobné předměty do 3 tis  196. 
- Ostatní materiál    168. 
- MAJETEK DDHM   738. 
- Skříňky šatna    213. 
- Notebooky    195. 
- Taburety šatna    34. 
- Tabule     87. 
- Programování blue bot   37. 
- Tablety     30. 
- Lednice, mrazák    25. 
- Skartovačka    23. 
- Lupa ruční kamerová   23. 
- OPRAVY A ÚDRŽBA   1.506. 
- Instalatérské, topenářské práce  486. 
- Oprava toalet - stavební práce  985. 
- Elektroinstalační práce   173. 
- Výměna svítidel WC   99. 
- Výměna podlahové krytiny  91. 
- Malířské práce    89. 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

54 
 

- SLUŽBY     634. 
- Telefony    54. 
- Internet     28. 
- Kopírovací stroj    158. 
- Pojištění     40. 
- Revize     35. 
- Plavání     107. 
- Servis ŠJ     30. 
- Výměna písku pískoviště   18. 
- IT služby, licence   229. 
- VEMA, Solitea    44. 
- Bakaláři software   32. 
- Vertix     126. 
- Správa IT    49. 
- Gordic     31. 
- Vzdělávání    85. 

- . 
12. Údaje o projektech, akcích a spolupráci s místními organizacemi 

 
Od 1.8.2021 jsme se zapojili i Šablon III.  - název projektu Zvýšení kvality výuky na ZŠ 

Choltice III, registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019668. Tato 
žádost nám byla schválena a poskytnuta dotace ve výši 673 252Kč. Z tohoto projektu jsme 
čerpali peníze na školního asistenta, na doučování, klub logických her, badatelský klub a 
projektový den (projektový autobus). Tyto Šablony III. Byly ukončeny k 30.6.2023. 

Od 1.7.2023 jsme zapojeni do dalšího projektu s názvem Šablony I – Moderní 
vzdělávání v ZŠ Choltice, registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0003199, období 
realizace: 1. 7. 2023 – 30.6. 2025. Naše škola čerpá finanční prostředky ve výši 2 561 193,00 
z Evropských strukturálních fondů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský 
prostřednictvím výzvy 02_22_002 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 
– Šablony pro MŠ a ZŠ I. Cílem projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání a služby žákům 
ve škole. Z finančních prostředků hradíme následující aktivity:  
Za subjekt ZŠ  

• Školní asistent v ZŠ  

• Školní speciální pedagog v ZŠ  

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  

• Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  
Za subjekt ŠD  

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD  

• Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD  
V tomto školním roce jsme zatím čerpali finance na školního asistenta a speciálního pedagoga. 

Na podporu finanční gramotnosti jsme se opět zapojili do projektu Abeceda peněz, 
který organizuje Česká spořitelna. Vzhledem k situaci žáci absolvovali zajímavé programy 
přímo ve škole a zorganizovali si vánoční jarmark. 

Na podporu finanční gramotnosti jsme se zapojili i do projektu Nadace České 
spořitelny a získali materiální i dar ve výši 30 000. 

Naše škola také se zapojila do Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území ORP 

Přelouč (MAP). Jedná se o projekt Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

55 
 

v rámci prioritní osy 3 (Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání) Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). 

Získáváme z něj školení pro pedagogy, pravidelné informace z regionu a setkávání škol v rámci 

regionu aj. 

 I nadále jsme zapojeni do projektů Ovoce do škol, Mléko do škol. I v tomto školním 
roce měli žáci základních škol nárok na ovoce, zeleninu a neochucené mléko a mléčné 
výrobky zdarma. Projekt Ovoce do škol probíhá v České republice ve spolupráci 
s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem 
zemědělství. Cílem projektu Ovoce a zelenina do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení 
spotřeby ovoce a zeleniny. Bohužel ve školním roce 2022/2023 již byla omezeno množství 
produktů i cílová skupina (pouze 1. stupeň). 
 Naši pedagogové využili i možnosti zapojení do projektu SYPO, který organizuje NPI ČR. 
Projekt je zaměřen na podporu profesního rozvoje učitelů a ředitelů. Učitelé využívali široké 
nabídky webinářů zdarma a zapojili se do tvorby krajských metodických kabinetů. V tomto 
školním roce bylo nabízeno velké množství odborných předmětových seminářů i semináře 
zaměřené na začleňování žáků s OMJ (především na žáky z Ukrajiny). 

Naše škola se také zapojila do implementace Krajského akčního plánu Pardubického 
kraje II. – Podpora polytechnického vzdělávání ve spolupráci s Gymnáziem a Střední 
odbornou školou Přelouč. Mohli jsme tak nabízet kroužky a exkurze zaměřené 
na polytechnickou našim žákům zdarma.  

Pro prvňáčky jsme využili akci Krajského úřadu Bezpečně do školy, žáci obdrželi reflexní 
batoh a materiály podporující bezpečnost. 
 Školní rok jsme začali zapojením do celonárodního projektu Pěšky městem/do školy. 
Vyměnili si záložky s vybranou slovenskou školou. Krásným příkladem spolupráce byla Vánoční 
výměna dekorací. Naše výrobky se rozletěly po celé Evropě, a naopak náš vánoční stromeček 
rozveselily ozdoby z Francie, Rakouska, Bulharska, Německa, Řecka, Itálie, Polska, Portugalska, 
Rumunska, Španělska i Anglie. Na jaře jsme využili projektu VZP Pošli to příběhem a pozvali si 
k nám paní Pivoňkovou na vzpomínkové posezení. Dne 5.4. jsme se zapojili do Dne chůze a 
obrazně jsme došli až za Janem Amosem do Naardenu. Tradičně se prvňáčci krásně usmívali 
s projektem Veselé zoubky. Zaměřeným na prevenci zubního kazu a správnou péči o chrup. 

V květnu Mgr. Eva Nevečeřalová ve spolupráci se Spolkem při ZŠ Choltice uskutečnila 
další Bleší trh. Díky velkému množství štědrých dárců se podařilo vybrat úžasnou částku 13 300 

Kč. Peníze budou věnovány na rehabilitační léčbu Terezky Fofoňkové. 

Naše škola se aktivně podílí na akcích městyse Choltice, Slavoje Choltice a jiných 
místních organizací. SDH Choltice pro nás letos uspořádal celodenní akci s hasičskou tématikou. 

V současné době na škole není odborová organizace, jelikož na konci roku 2019 
ukončila svou činnost.  

Dále máme navázanou spolupráci s mateřskými školkami v Cholticích, Turkovicích, 
Veselí a Valech u Přelouče. Předškoláčci si jezdí prohlédnout školu, pořádáme povídání 
s maminkami o vstupu dětí do školy, o zápisu. Každý rok je pro budoucí prvňáčky připravováno 
i adaptační odpoledne a schůzka s rodiči.  

Při hledání nových zaměstnanců se obracíme i na Úřad práce Přelouč, Pardubice, ale i 
Univerzitu Hradec Králové, využíváme portálu Pardubického kraje Klíč ke vzdělání.  

Snažíme se i ve spolupráci se SRPŠ zapojovat do různých charitativních akcí, akcí 
zaměřených na EVVO, neziskových projektů, sběrů aj.: 

• sbírka Bílá pastelka, Tyflocentrum Pardubice,  

• Český den boje proti rakovině (žluté kytičky), 



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

56 
 

• Zahrádkářská a chovatelská výstava ve Svinčanech, 

• Fond Sidus, Život dětem – veřejná sbírka, 

• Internet s rozumem – přednášky pro žáky, rodiče i pedagogy, 

• Ukliďme Česko, 

• Ukliďme svět, 

• Projekt NNTB – Nenech to být, neziskový projekt zaměřený proti šikaně, podporován 
Linkou bezpečí, PPP, MŠMT. 
Podporujeme možnost praxe studentů středních i vysokých škol na naší škole 

(Pedagogická fakulta UHK, Střední pedagogická škola Bohemia Chrudim, Střední škola 
informatiky a cestovního ruchu Humpolec, VOŠ a SPgŠ Litomyšl aj.).  

Ve škole má své odloučené pracoviště i ZUŠ Přelouč. Tradičně se zde žáci učí hrát 
na klavír a klávesy, na dechové nástroje, zpívat. Byl u nás nově otevřen výtvarný a taneční obor, 
do budoucna i sbor. 

I na další školní rok plánujeme zapojení do různých projektů, které obohacují výuku a 
vytváří přesah do dalších oblastí. 

 
13. Závěr 

 
Na závěr bych ráda vyjádřila velké poděkování zřizovateli, rodičům, příznivcům naší 

školy, žákům i všem svým kolegům za práci i podporu ve školním roce 2022/2023. 
 
 
V Cholticích 25.9.2023                                 
 
 
Mgr. Iva Sedláčková, ředitelka školy 
 
 
 
Školská rada: 
 
 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice:   
  



Výroční zpráva Základní školy Choltice, okres Pardubice za školní rok 2022/2023 

57 
 

14. Příloha výroční zprávy – fotografie a akce ze školního roku 2022/2023 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

58 
 

 

 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

59 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

60 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

61 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

62 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

63 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

64 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

65 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

66 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

67 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

68 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

69 
 



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

70 
 

 

  



Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

71 
 

Dění ve školním roce 2022/2023 

Spaní ve škole  
Ve čtvrtek 16. záři se žáci pátých ročníků zúčastnili adaptačního 

přespání ve škole. Po krátké informativní schůzce s rodiči se žáci přesunuli do 
tělocvičny, kde byly na programu teambuildingové hry zaměřené na 

vybudování kolektivu. Po večeři následovaly třídní 
aktivity. Poté následoval filmový večer v malé 
tělocvičně, kde byl na programu promítání filmu 
Harry Potter a kámen mudrců. Po filmu se žáci 
přesunuli do velké tělocvičny, kde hromadně přespali. Druhý den se 
po společné snídani vydali na výstavu do Svinčan. 

Zahrádkářská a chovatelská výstava Svinčany 2022 
Děti od 1. do 9. ročníků naší školy se zúčastnily v pátek 16. září 2022 tradičního pěšího 

výletu do Svinčan, kde se jako každoročně konala pěstitelská a chovatelská výstava.  Děti se na 
výstavu vždy velmi těší a domů si odnášejí roztomilá domácí zvířátka i různé rostliny se 
závazkem se o ně pečlivě starat. Musí si vždy pořádně promyslet, zda jsou na tuto péči 
připraveni a mají takové možnosti, aby se zvířátkům dobře dařilo a květiny rostly.  

Letošní výlet byl také zároveň součástí ekologického projektu s názvem Pěšky do školy. 
Počasí se vydařilo a děti si odnášely nejen zážitky, nové domácí mazlíčky, ale také se podařilo 
některé myšlenky z projektu realizovat. 
Den pro školu 

Naše škola se tento školní rok zapojila do programu Den pro školu. Tento program 
představuje žákům dobrovolníky různých profesí a inspiruje je jejich příběhem. Dobrovolníci 
svým vyprávěním mohou pomoci najít motivaci dětem pro další studium, rozšířit jejich obzory 
a najít cestu k výběru střední školy. V pondělí 26.9. 2022 nás navštívil manager prodeje a 
besedoval s žáky 8.A, 8.B, 9.A a 9.B. Doufám, že jim přinesl mnoho podnětů, kam se žáci mohou 
ubírat v dalším studiu a co pro to udělat. Těšíme se na dalšího dobrovolníka, který žákům 
rozšíří znalosti z jiného oboru. 
Výstava Vincent Daněk  

Dne 30. záři žáci 5. A a 5.B navštívili na choltickém zámku výstavu věnovanou 
choltickému rodákovi Vincentu (Čeňkovi) Daňkovi, jednomu ze zakladatelů výrobního podniku 
ČKD. Vincent Daněk patřil mezi významné české vynálezce 19. století, které budou žáci 
probírat v rámci předmětu Vlastivěda. 
Mnohokrát děkujeme panu kastelánovi 
Lukáši Rychteckému za umožnění prohlídky a 
výstižný výklad.  
Výlet 9.B do Pardubic na lasergame, září 
2022 

Projektový den na Gymnáziu Přelouč     

 

 

https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Projekt_den_I_KAP_II_Prelouc/Projekt_den_I_KAP_II_Prelouc_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Projekt_den_I_KAP_II_Prelouc/Projekt_den_I_KAP_II_Prelouc_12.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Projekt_den_I_KAP_II_Prelouc/Projekt_den_I_KAP_II_Prelouc_14.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Projekt_den_I_KAP_II_Prelouc/Projekt_den_I_KAP_II_Prelouc_19.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Spani_ve%20_skole/Spani_ve_skole_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Spani_ve%20_skole/Spani_ve_skole_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/LaserGame_9B/LaserGame_9B_06.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/LaserGame_9B/LaserGame_9B_11.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

72 
 

Do Ekocentra Oucmanic s 3.r.  
V úterý 4.10. se obě třetí třídy vydaly na cestu za staronovými dovednostmi, které jejich 
nedávní předci zvládali a jistě dodnes řada z nich bravurně zvládá. Však to na některých dětech 
bylo i poznat. Děti namlely na ručním mlýnku mouku a připravily kvásek, vše zapracovaly do 
těsta na housky, které vlastnoručně uvázaly, na plechu nazdobily a po upečení s tím domácím 
máslem a tvarohem s gustem ochutnaly. 

 
Technohrátky SOUZ Chvaletice  
12.10. 2022 se žáci osmé třídy zúčastnili Technohrátek ve SOU 
zemědělském Chvaletice. Zahájení této akce proběhlo v tamním 
Kulturním domě, kde jsme se dozvěděli důležité informace o studiu 
na Středním odborném učilišti zemědělském. Poté jsme si přímo na 
učilišti zkusili různé úkoly související např. s klempířstvím – výroba 
hrací kostky, dopravním hřištěm – jízdu traktorem, autoškolou – 
simulátor jízdy a další. Na závěr proběhl vědomostní kvíz. Celé 
Technohrátky probíhaly ve velmi milé atmosféře a přátelském soutěžním duchu. Moc se nám 
tam líbilo. 
 5.B – návštěva knihovny  
Dne 18. 10. 2022 děti ze třídy 5. B navštívily Knihovnu 
městyse Choltice. Za doprovodu paní knihovnice Radky Zelenkové se 
seznámily s rozsáhlým knižním fondem, prostřednictvím soutěže se 
naučily orientovat se v poličkách plných knih, vyhledat si literaturu, 
která jim přinese potěšení i poznání, a dozvěděly se též, jak si při 
výběru knihy správně poradit. Děkujeme paní knihovnici za velmi 
milé dopoledne. 
2. třídy – návštěva Východočeského divadla v Pardubicích  
V pondělí 24.10. 2022 vyrazily obě druhé třídy do Východočeského divadla v Pardubicích na 
představení Maxipes Fík v podání Divadla Krapet z Prahy. Prožili jsme 
více než hodinu zábavy, písniček, zajímavé podívané. Zjistili jsme, jak 
dobře se může knížka a současně kreslená večerníčková pohádka 
"přenést" na jeviště divadla. Představení nám doplnilo i současné 
učivo – úryvek z knihy v čítance, savce v prvouce a také 
zpěv. Představení se nám líbilo, hlavně veselé dovádění obrovského 
nafukovacího Fíka.  
Virtuální návštěva Dukovan  
Říká se: „Chyťte příležitost za pačesy.“ A tak jsme učinili a přihlásili jsme se na virtuální 
prohlídku naší jaderné elektrárny v Dukovanech. V současné době je energetika ostře 
sledovaným tématem, a proto jsme byli napjatí, co se dozvíme. Prohlídka proběhla pod 
patronací Skupiny ČEZ.  
Do knihovny s 3.A  

V pátek 21.10. jsme navštívili, a opět velmi rádi, naši choltickou knihovnu.  Paní knihovnice 
Radka pro nás nachystala moc krásné a vtipné setkání s básničkami, hádankami ve verších a 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/669-do-ekocentra-oucmanic-s-3-r
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/674-technohratky-souz-chvaletice
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/676-5-b-navsteva-knihovny
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/679-2-tridy-navsteva-vychodoceskeho-divadla-v-pardubicich
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/681-virtualni-navsteva-dukovan
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/682-do-knihovny-s-3-a
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Oucmanice_4_10/Oucmanice_4_10_13.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Oucmanice_4_10/Oucmanice_4_10_22.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Oucmanice_4_10/Oucmanice_4_10_71.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Oucmanice_4_10/Oucmanice_4_10_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/5B_knihobna_18_10_22.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Divadlo_Maxipes_Fik/Divadlo_Maxipes_Fik_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Technohratky_Chvaletice/Technohratky_Chvaletice_03.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

73 
 

příslovími. Vzpomněli jsme i na choltického rodáka Bohdana Jelínka s jednou jeho lyrických 
básniček se skrytým názvem POTVORO. Že poezie je laškovně hravá jsme se dověděli i např. 
z japonských trojverších tzv. haiku s pevnou stavbou počtu slabik a z básničky ve tvaru 
přesýpacích hodin.  

 
Záložka do knihy spojuje školy  
V říjnu se naše škola zapojila do 13. ročníku mezinárodního česko-slovenského 
projektu Záložka do knihy spojuje školy, který spolupořádají Národný inštitút vzdelávania a 
mládeže a Knihovna Jiřího Mahena v Brně. Cílem projektu je navázání kontaktů mezi českými 
a slovenskými základními školami a osmiletými 
gymnázii, podpora čtenářství a přátelství prostřednictvím 
výměny záložek do knih. Proto jsem se i my pustili do výroby a 
různými technikami jsme pro děti z partnerské základní školy ze 
Žilinského samosprávného kraje vytvořili záložky zachycující 
postavy a příběhy z našich oblíbených knížek.  
Zdravohrátky Chrudim 2022  
Ve čtvrtek 25. října se 5 žákyň devátého ročníku zúčastnilo akce 
Zdravohrátky na Střední škole zdravotnické a sociální v Chrudimi. Cílem akce bylo seznámit 
budoucí studenty se školou a vším, co nabízí. Přidanou hodnotou byla návštěva na RZP 
Chrudim. V dopoledních hodinách si děvčata vyzkoušela resuscitaci, pohyb lidí pod vlivem 
alkoholu i nevidomých, seznámila se s prací Lékařů bez hranic a třetí stanoviště nabídl 
dispečink záchranné pomoci.  
Projekt 3.A Bramborový den  

Ve čtvrtek a v pátek 10.11. jsme začali 
náš výživný projekt o kdysi život 
zachraňující plodině – bramboře. 
Pomocí vyluštěného rébusu a videa 
jsme se dozvěděli něco o původu této 
chutné hlízy. V hodině matematiky 

jsme počítali slovní úlohy rovněž na toto téma a každý si zvážil 
svou přinesenou bramboru na gramy. Každá skupina si zadělala 
své vlastní těsto a tvořila preclíky. Ve školní troubě jsme je následně upekli. Další den jsme 
v projektu pokračovali, vážili jsme opět brambory a učili se spravedlivému rozdělení preclíků 
mezi děti. Pokračovali jsme rozhovorem o kuchařských dovednostech v souvislosti s 
bramborami a čtením přinesených receptů. Nad mnoha se nám sbíhaly sliny.  

Pomáháme přírodě 
Žáci naší školy se zapojili 
do výtvarné soutěže 
“Zdravá a nemocná 
příroda.” Své obrázky 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/685-zalozka-do-knihy-spojuje-skoly
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/686-zdravohratky-chrudim-2022
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/690-projekt-3-a-bramborovy-den
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Knihovna_3A/Knihovna_3A_04.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Knihovna_3A/Knihovna_3A_18.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Knihovna_3A/Knihovna_3A_21.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Knihovna_3A/Knihovna_3A_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/zalozky.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Pomahame_prirode/Pomahame_prirode_08.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Pomahame_prirode/Pomahame_prirode_10.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Pomahame_prirode/Pomahame_prirode_04.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Brambory_3A/Brambory_3A_40.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Brambory_3A/Brambory_3A_19.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

74 
 

nakreslili v hodinách volitelných předmětů. Obrázky bude hodnotit 
porota, ale do hlasování se může zapojit i veřejnost na stránkách 
www.pomahameprirode.cz. 
Mladý chemik  
21. října proběhla další z přírodovědně zaměřených soutěží. Tentokrát se jednalo o soutěž 
Mladý chemik. Poměřit si své síly v oblasti chemie zkusilo 20 soutěžících. Nejlepších výsledků 
dosáhli: Martin Hamerník, Matěj Hošek a Hoang Phan Anh. Srdečně gratulujeme vítězům a 
dalším účastníkům děkujeme za ochotu si zasoutěžit. 
Školní kolo Přírodovědného klokana  
12. října se konalo školní kolo Přírodovědného klokana. Účastnilo se celkem 30 žáků devátých 
tříd. Nejlepší z nich byli: Patrik Novotný, Martin Hamerník a Natálie Pevná. Všem soutěžícím 
děkujeme za účast a vítězům gratulujeme. 
Úspěch našich žáků v tradičním turnaji ve vánočním šplhu  
V listopadu se v ZŠ Řečany nad Labem se konal již 22. ročník vánočního turnaje ve šplhu na tyči. 
Největší úspěch zaznamenali bratři Štěpán a Šimon Řehákovi ze 4. B, kteří opětovně ovládli 
svoji kategorii a obsadili první a druhé místo. Celkově se naše 
škola umístila na 3. místě ze šesti škol. 
Nejstarší florbalisté opět bronzoví  
Dne 28. 11. se zúčastnili chlapci z 8. a 9. ročníků florbalového 
turnaje ve sportovní hale v Přelouči. V konkurenci sportovců ze 
ZŠ Řečany nad Labem a dvou přeloučských škol skončili naši 
borci na bronzovém stupínku. První a druhé místo obsadily 
přeloučské školy. 
Hitparáda škol  
Dne 25.11. navštívili žáci 8. a 9. tříd přehlídku středních škol a zaměstnavatelů Hitparádu škol. 
Akce se konala v prostorách Enteria arény. Žáci si vyzkoušeli praktické ukázky i soutěže SŠ, OU 
a budoucích zaměstnavatelů.  
Projekt: Živá půda  
Žáci 5. A v rámci hodin Přírodovědy pracovali na projektu Živá půda, který měl u žáků ukázat 
důležitost zemědělské půdy pro lidský život. Žáci si vytvořili vlastní složení půdy od hornin až 
po humus a zasadili si česnek, řeřichu či trávu. K radosti všech žáků se plodiny uchytily a krásně 
vyrostly. 

Zdravohrátky Pardubice  
A ještě jednou Zdravohrátky. V rámci volby 
povolání se děvčata 9.A zúčastnila akce 
Zdravohrátky, která se tentokrát konala 7. 12. na 
Střední zdravotnické škole Pardubice. Byla to 
jedna z posledních možností seznámit se 
uvedenou školou a jejími možnostmi, než se 
budou rozhodovat o svém budoucím povolání.  
 

http://www.pomahameprirode.cz/
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/souteze/678-mlady-chemik
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/souteze/677-skolni-kolo-prirodovedneho-klokana
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/sport/704-uspech-nasich-zaku-v-tradicnim-turnaji-ve-vanocnim-splhu
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/sport/703-nejstarsi-florbalisti-opet-bronzovi
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/698-hitparada-skol
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/702-projekt-ziva-puda
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/705-zdravohratky-pardubice
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Zdravohratky_Pardubice/Zdravohratky_Pardubice_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Puda_5A/Puda_5A_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Puda_5A/Puda_5A_07.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Puda_5A/Puda_5A_14.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Puda_5A/Puda_5A_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Zdravohratky_Pardubice/Zdravohratky_Pardubice_04.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Florbal_8-9/Florbal_8-9_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Pomahame_prirode/Pomahame_prirode_02.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

75 
 

Evropská výměna vánočních 
dekorací 
V letošním roce jsme se opět 
zapojili do mezinárodního 
projektu European Christmas 
Decoration Exchange. Pro naše 
partnerské školy z Francie, 

Španělska, Itálie, Německa, Bulharska, Řecka, Polska, Litvy, 
Chorvatska i Velké Británie děti druhého stupně vytvořily vánoční ozdoby a sepsaly dopisy, 
v nichž představují naši zemi a přibližují tradice vánočních oslav. Naše vločky a andílkové tak 
budou zdobit vánoční stromečky ve 23 evropských školách.  
Vánoce ve škole 
V úterý 
13.12.2022 jsme 
se sešli ve škole, 
abychom se 
nadýchali 
vánoční 
atmosféry, 
vyrobili vánoční 

dárečky, ochutnali cukroví i punč, zazpívali a 
zakoupili něco na školním jarmarku.  
Cyklus přednášek na téma kyberšikana  
V období 23.1. - 15.2.2023 na naší škole probíhal cyklus preventivních přednášek na téma 
Kyberšikana a osobní bezpečnost v online světě  
V každé třídě byla přednáška přizpůsobena věku dětí, jejich zájmům a zkušenostem s 
komunikací v kyberprostoru. Od prvních do devátých tříd byla velká pozornost věnována i 
způsobu komunikace na sociálních sítích. Většina starších žáků měla značné vědomosti k 
tématu a při diskusích uváděli další konkrétní příklady. Žáci o problematiku projevovali velký 
zájem. 
 
 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/722-cyklus-prednasek-na-tema-kybersikana
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Christmas_Decoration__02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Christmas_Decoration__01.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

76 
 

Robotika v 8. A, B  
V hodinách Základy robotiky se žáci věnují nejen programování a 3D tisku, ale seznamují se i s 
praktickou prací – stavebnice Boffin je velmi oblíbená. Podle návodu se dá sestavit téměř cokoli 
např. funkční rádio, větráček či mega obvod.  

 
Projekt – Den pro školu  
Dne 6.2.2023 žáci 8. a 9. tříd naší školy přivítali odborníka z praxe, který podniká v oboru 
digitálního marketingu. Žáci si rozšířili své kompetence a získali představu o tom, jaké 
dovednosti a předpoklady je třeba mít pro toto pracovní uplatnění.  

  
Prezidentské volby – AJ projekt 8.třídy  
V měsíci lednu se na naší škole konaly prezidentské volby a žáci 8. tříd si tak mohly vyzkoušet 
vytvořit si svou vlastní kampaň, napsat si program, odpovídat na otázky ostatních žáků, 
přesvědčit své voliče a prezentovat se v rámci školy. Projet probíhal v rámci hodin AJ což 
znamenalo vypracovat volební plakát v angličtině a 8.B měla možnost vyzkoušet si předvolební 
diskusi v anglickém jazyce s 9.A. Ostatní žáci školy měli možnost hlasovat a vybrat si kandidáta, 
který se jim líbí. Celkem kandidovalo 12 prezidentských kandidátů, 5 z 8.A a 7 z 8.B. Každý 
prezidentský kandidát měl 2 poradce, kteří mu pomáhali s kampaní a přesvědčováním voličů. 
Hlasoval 1. i 2. stupeň včetně učitelů. 

 
Exkurze do Pardubic  
Dne 24. 1. 2023 se zúčastnili žáci VIII. B. setkání žáků na VOŠ Pardubice na téma Praktická 
elektronika 2023. Tématem byla výroba jednoduchých obvodů a pájení součástek. Žáci se 
snažili a mnoho se naučili. I když někteří tuto práci dělali poprvé, práce se jim zdařila.  

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/721-robotika-v-8-a-b
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/718-projekt-den-pro-skolu
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/716-prezidentske-volby-aj-projekt-8-tridy
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/715-exkurze-do-pardubic
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Robotika_8_AB/Robotika_8_AB_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Robotika_8_AB/Robotika_8_AB_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Robotika_8_AB/Robotika_8_AB_04.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Den_pro_skolu/Den_pro_skolu_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Den_pro_skolu/Den_pro_skolu_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Den_pro_skolu/Den_pro_skolu_04.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Volby/Volby_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Volby/Volby_06.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Volby/Volby_07.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Volby/Volby_02.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

77 
 

 
Návštěva Východočeského divadla v Pardubicích  
Ve čtvrtek 12.1. 2023 jsme se s dětmi z pátých a šestých tříd vydali do Východočeského divadla 
v Pardubicích, abychom v podání Studia LAIK zhlédli divadelní představení Showtime. Tento 
muzikál o dětech, které se nikdy nevzdávají, mají odvahu bojovat za svoji budoucnost a 
dobrými nápady dokáží změnit svůj osud, nás okouzlil svým obsahem i výkony herců. O tom 
svědčí i reakce dětí: 
„V divadle jsem byla poprvé, bylo to tam krásné. Příběh se mi moc líbil, ráda bych jela ještě 
jednou.“ 
„Divadlo bylo moc krásné, zpívali hodně hezkých písniček, bylo to hezké a energické, herci byli 
sehraní.“ 
„Byl to můj velký zážitek. Hezky zpívali. Bavilo mě to, protože nám to dalo trochu vzdělání, jak 
se chovat k lidem.“  
Budeme se těšit zase na příští návštěvu divadla. 
Informace k zápisu k povinné školní docházce 
Zápis k povinné školní docházce bude na naší škole probíhat v pátek 14.4. 2023 od 13:00 do 
17:00. Podrobnější informace k organizaci zápisu zveřejníme koncem března na našich 
webových stránkách. 
Kritéria pro přijetí dětí k povinné školní 
docházce 
Přednostně jsou k povinné školní docházce 
v naší škole přijímány děti s místem 
trvalého pobytu v místním školském 
obvodu, ale vzhledem k 
dostatečné maximální kapacitě školy není 
omezen počet žáků, které budeme celkově 
přijímat do prvního ročníku.  
Organizace a průběh zápisu 

• formální část – zákonný zástupce 
dítěte podává žádost o přijetí 
(zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho 
zákonný zástupce, je zároveň 
podstatné, aby doložila své oprávnění 
dítě zastupovat) – tuto část je možno zařídit online (přes internetovou aplikaci online 
zápisy, odkaz je na našich www stránkách. Zde si zároveň můžete zarezervovat čas zápisu.) 
Zákonný zástupce dítěte je poté povinen ve škole předložit průkaz totožnosti (§ 36 odst. 
5 správního řádu) – občanský průkaz a rodný list dítěte.  

• motivační část – cílem je motivovat dítě pro školní docházku, představit mu školu jako 
bezpečné a příjemné prostředí. V rámci neformálních aktivit (pohádková cesta po škole a 
pohovor s pedagogem) se orientačně zjišťuje úroveň dosažených znalostí a dovedností. 
Jako základní východisko pro orientační posouzení školní připravenosti dítěte je 
doporučeno Desatero pro rodiče předškolního věku vydané MŠMT. 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/713-navsteva-vychodoceskeho-divadla-v-pardubicich
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Exkurze_VOS_Pardubice/Exkurze_VOS_Pardubice_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Exkurze_VOS_Pardubice/Exkurze_VOS_Pardubice_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Exkurze_VOS_Pardubice/Exkurze_VOS_Pardubice_04.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Exkurze_VOS_Pardubice/Exkurze_VOS_Pardubice_01.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

78 
 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání 
Rozhodnutí vydává ředitelka školy bez zbytečného odkladu. Pokud nelze rozhodnutí vydat 
bezodkladně, pak jej vydává nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení. 

Těšíme se na budoucí prvňáčky! 
Technohrátky SŠ Třemošnice  
Dne 5.4. se žáci z osmých tříd v rámci projektu Technohrátky seznámili se SoŠ a SOU technická 
v Třemošnici. Celodenní akce byla zajímavá. Osmáci si vyzkoušeli různé obory, které škola 
nabízí. Možná jsou mezi našimi žáky budoucí studenti této školy. Děkujeme za zážitek. 

 
Projekt Historie trochu jinak aneb projekt Pošli vzkaz příběhem  
Třída 3.A se zapojila do projektu VZP Pošli vzkaz příběhem. Ve 
středu 5.4. jsme měli vzácnou návštěvu v podobě paní Pivoňkové, 
která k nám vážila cestu i ve svých 84 letech. Vyslechli jsme mnohá 
skvělá vyprávění z jejího dětství a mládí. Paní Pivoňková se 
narodila v Solopiskách u Kutné Hory a celý život včetně dětství i 
mládí tvrdě pracovala. Celoživotně miluje pohyb a cestování. 
Zaznamenali jsme si vzpomínky na dobu války, školní léta, a 
hlavně mnohé osobní zážitky, často veselé a všechny velmi živě 
vyprávěné. Na tato vyprávění děti nakreslily spoustu krásných obrázků, které se hemží 
chrousty, husami, stavěním panáků na poli, velikonočními řehtačkami apod. Naše poděkování 
patří i paní B. Augustýnové, která nám setkání zprostředkovala. Vyprávění i s obrázky pošleme 
do zmíněného projektu. 

 
Diashow Dravá Amazonie  
Ve dnech 16. a 17. 3. 2023 se celá naše škola vydala do kina 
v Heřmanově Městci na cestovatelskou diashow manželů Motani. 
Letošní program se jmenoval DRAVÁ AMAZONIE. Strávili tam 3 
měsíce a stihli toho spoustu zažít – plavali s růžovými delfíny, 
seznámili se s domorodci i zvláštními druhy ryb, chovali anakondu 
a roztomilého lenochoda. Měli to velmi dobře zpracované, krásné 
fotky a videa. Ukázali nám prales, poušť, spoustu zvláštních rostlin 
a živočichů. Na konci byla jako vždy soutěž, prohlédli jsme si 
suvenýry a mohli jsme si něco koupit. 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/742-technohratky-ss-tremosnice
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/741-historie-trochu-jinak-aneb-projekt-posli-vzkaz-pribehem
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/734-diashow-drava-amazonie
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Technohratky_Tremosnice/Technohratky_Tremosnice_12.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Technohratky_Tremosnice/Technohratky_Tremosnice_21.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Technohratky_Tremosnice/Technohratky_Tremosnice_14.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Posli_vzkaz_pribehem/Posli_vzkaz_pribehem_23.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Posli_vzkaz_pribehem/Posli_vzkaz_pribehem_27.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Posli_vzkaz_pribehem/Posli_vzkaz_pribehem_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Posli_vzkaz_pribehem/Posli_vzkaz_pribehem_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Posli_vzkaz_pribehem/Posli_vzkaz_pribehem_25.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Motani/Motani1.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

79 
 

 
Další postřehy z promítání: 
„Cesty jsou vždy plné dobrodružství a dozvíme se spoustu nových věcí.“ 
„Každý rok mě to moc baví a těším se na příště.“ 
„Zažili tam spoustu dobrodružství, strachu i radosti.“ 

žáci 7. ročníku 
Velikonoce aneb návštěva z Ekocentra Paleta Chrudim  
Velikonoce. Každý si pod tím slovem představí úplně něco jiného. Nad tímto slovem se museli 
zamyslet žáci ze třetích tříd. Někoho napadlo tvoření, někdo řekl, že začíná teplo, jiní zas 
v tomto slově viděli svátky a volno a další koleda a mlácení holek. 
Žáci z třetích tříd se ve středu 15. 3. dozvěděli mnoho zajímavostí o Velikonocích. Zjistili, že to 
jsou pohyblivé svátky, které se řídí úplňkem. Už vědí, že před Velikonocemi je období 
masopustu, které končí tzv. Popeleční středou. Tímto dnem začíná také postní doba. Také se 
dozvěděli, že před Velikonocemi je Pašijový týden. Co si asi nejvíc budou pamatovat je, že na 
Velký pátek se nemá nic dělat. Tato informace se všem velmi líbila. 
Ten den jsme načerpali nejen nové vědomosti, ale také jsme ručně pracovali. Vyzkoušeli jsme 
si, jak se pletou pomlázky, vyrobili jsme si velikonoční zápich do květináče. Všechny velmi 
bavilo barvení vajíček pomocí vosku. A ještě jsme si vyzkoušeli udělat ozdoby z vizovického 
těsta. Myslíme si, že se akce velmi vydařila. A už teď se na Velikonoce moc těšíme. 

 
Divadelní představení Showtime  
Dne 13. 3. 2023 jsme se spolužáky z 7. - 9. ročníků navštívili Východočeské divadlo v 
Pardubicích. Divadelní představení Showtime od studia LAIK, jehož režisérem je Zdeněk 
Rumpík, bylo o dětech z dětského domova. Domovu hrozilo zavření, ale děti se nevzdávaly, 
bojovaly o něj a nakonec zvítězily.  Divadelní hra poukazovala na to, že nelze soudit lidi dle 
místa, odkud pochází. Nezáleží na tom, jestli je člověk chudý nebo bohatý. Všichni jsme 
nakonec stejní, a proto bychom se měli mezi sebou chovat rovně a spravedlivě.  
Líbilo se nám, že hra byla pojatá jako muzikál a herci byli především teenageři. Jsme rády, že 
jsme do divadla zavítaly.  

            žákyně 9. ročníku 
Projektový den v rámci I KAP II  
Dne 23.2.2023 se žáci z osmých tříd zúčastnili projektového dne v rámci I KAP II na GyaSoŠ v 
Přelouči. Tentokrát na téma Sítotisk. Vyzkoušeli jsme si postup při grafickém zpracování 
návrhu, nanášení barvy na zkušební papír i finální sítotisk na textil. Naše snaha byla 
korunována úspěchem a každý účastník obdržel vlastnoručně potištěnou tašku. 
Děkujeme a těšíme se na další zajímavý projektový den. 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/737-velikonoce-aneb-navsteva-z-ekocentra-paleta-chrudim
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/730-divadelni-predstaveni-showtime
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/728-projektovy-den-v-ramci-i-kap-ii
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Motani/Motani2.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Motani/Motani3.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Motani/Motani4.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Paleta_Velikonoce_3_rocnik/Paleta_Velikonoce_3_rocnik_10.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Paleta_Velikonoce_3_rocnik/Paleta_Velikonoce_3_rocnik_18.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Paleta_Velikonoce_3_rocnik/Paleta_Velikonoce_3_rocnik_34.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Paleta_Velikonoce_3_rocnik/Paleta_Velikonoce_3_rocnik_01.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

80 
 

 
Akce prvňáčků v roce 2023  
Po vánočních prázdninách se prvňáčci vrhli pilně do práce.  S odhodláním čtou, píší a počítají. 
Nezanedbávají ale ani pohyb, zpěv, tanec, malování a vyrábění. Učí se slušnému chování a 
komunikaci i mimo školu.  Za nemalé úsilí dostali své první vysvědčení. To bylo potřeba 
náležitě oslavit ...  návštěvou cukrárny a pochlubit se ...  ve školce.  Učí se i tradicím. Masopust 
si užili projektovým dnem a společným učením obou tříd. Zakončili ho karnevalovým rejem v 
tělocvičně.  Těší se na další nejen učební výzvy, společné zážitky a dobrůtky. 

 
Masopust ve 4. B  
V úterý 21. 2. jsme celý den věnovali tradici Masopustu. Ze dvou krátkých filmů jsme se 
dozvěděli, odkud tradice pochází a jaké zvyky se s ní pojí. V dalších hodinách jsme vyplňovali 
pracovní listy s masopustní tématikou, na kterých jsme si opakovali znalosti z ČJ, M a 
Vlastivědy. Na závěr jsme utvořili 3 skupiny a zkusili jsme figuríny „obléknout“ do 
masopustních masek. Jak jsme byli úspěšní, můžete posoudit na fotografiích. 

 
Projekt Den chůze na naší škole  
Ve středu 5. 4. před Velikonocemi uspořádala naše škola den chůze. V tento vyrazila každá 
třída vybranou hodinu na procházku do přilehlé choltické obory. Celkem naši žáci dohromady 
nachodili 791,5 km, což je vzdušná vzdálenost z Choltic do Naardenu u 
Amsterdamu, kde je pomník učitele národů Jana Amose Komenského. 
Nejdelší kus cesty ušli prvňáčci, kteří dohromady nachodili 127 km, což byla 
téměř pětina celkové vzdálenosti. 

 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/725-akce-prvnacku-v-roce-2023
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/724-masopust-ve-4-b
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/sport/743-den-chuze-na-nasi-skole
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Projekt_I_KAP_II/Projekt_I_KAP_II_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Projekt_I_KAP_II/Projekt_I_KAP_II_22.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Projekt_I_KAP_II/Projekt_I_KAP_II_23.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/1A_cukrarana/1A_cukrarana_08.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/1AB_karneval/1AB_karneval_12.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Masopust/masopust_2.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Masopust/masopust_3.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Chuze/chuze_04.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Chuze/chuze_06.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Chuze/chuze_08.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Projekt_I_KAP_II/Projekt_I_KAP_II_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/1A_sankovani/1A_sankovani_29.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Chuze/chuze_01.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

81 
 

Velikonoční dílna a den otevřených dveří  
Dne 30.3. proběhla Velikonoční dílna a Den otevřených dveří. 
Děti si vyrobily krásné dekorace a ochutnaly velikonoční 
dobroty. 
Maraton čtení tatínků 2023  
Knihovna městyse Choltice spolu se ZŠ Choltice 
pořádala 6. ročník Maratonu čtení tatínků, v rámci 

akce BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ. Čtení proběhlo v pátek 31. března 2023 během 
prvních dvou vyučovacích hodin. Tatínkové se ve čtení střídali. Moc děkujeme všem 

odvážným tatínkům a paní Radce Zelenkové za organizaci. 
Zápis pro školní rok 2023/2024  
Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 proběhl 
14.4.2023 od 13:00 do 17:00 hodin. Tímto zápisem prošlo celkem 51 
dětí, u některých ještě řešíme odklad povinné školní docházky. 
V příštím školním roce tedy budeme otvírat dvě první třídy. 
 Divadélko pro školy 

Dne 24.4.2023 navštívilo Základní školu Choltice Divadélko pro školy 
z Hradce Králové. Pro 8. a 9. ročník sehráli Michal Moravec a Vít 
Troníček představení Divadelní učebnice aneb české divadlo 20. 
století. Zkušení herci žákům zábavnou a naučnou formou předvedli 

ukázky z několika divadelních her významných autorů.  

 
Armáda – ukázka techniky  
Ve středu 26 4.2023 byla pro žáky druhých až sedmých tříd ukázka techniky naší armády. Žáci 
si mohli prohlédnout pancéřované vozidlo a zkusit si, jaké by to bylo, kdyby v něm měli jezdit.  

 
Zájezd do Anglie  
Na začátku května jsme se vydali se žáky naší školy na cestu za poznáním Anglie a Walesu. 
Cestou jsme nejprve navštívili belgické město Bruggy. Druhý den na nás již čekal 
nezapomenutelný slunečný Londýn, ve kterém právě probíhaly poslední přípravy na 
korunovaci krále Karla III. V dalších dnech jsme navštívili nejznámější megalitický monument 
na světě, Stonehenge, prohlédli si výrobnu sýra a jeskyně v Cheddaru, komnaty Cardifského 
hradu ve Walesu a nakonec jsme navštívili lázeňské město Bath, které je známé zachovalými 
římskými lázněmi vystavenými Římany v prvním století našeho letopočtu. 

https://zscholtice.cz/index.php/732-velikonocni-dilna-a-den-otevrenych-dveri
https://zscholtice.cz/index.php/731-maraton-cteni-tatinku-2023
https://zscholtice.cz/index.php/736-zapis-pro-skolni-rok-2023-2024
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/752-armada-ukazka-techniky
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/765-zajezd-do-anglie
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/divadelko_pro_skoly/divadelko_pro_skoly_09.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/divadelko_pro_skoly/divadelko_pro_skoly_20.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/divadelko_pro_skoly/divadelko_pro_skoly_26.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/divadelko_pro_skoly/divadelko_pro_skoly_07.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Armada_ukazka_techniky/Armada_ukazka_techniky_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Armada_ukazka_techniky/Armada_ukazka_techniky_22.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Armada_ukazka_techniky/Armada_ukazka_techniky_31.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Armada_ukazka_techniky/Armada_ukazka_techniky_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/Pozvanka_velikonoce2023.png
https://zscholtice.cz/images/Maraton_cteni_tatinku_23.jpg
https://zscholtice.cz/images/zapis2023.png


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

82 
 

 
Společná snídaně ve 2.B  
Ve středu 17. 5. přišla do školy další zásilka sýrů a ovoce v rámci programu Ovoce do škol. 
Tentokrát každá třída dostala ještě jednu přepravku navíc, kde byly “vzorky” zeleniny a 
mladých výhonků ředkviček, kedluben a řeřichy. Udělali jsme si tedy společnou snídani.  

 
Výlet 3.A a 3.B do Žďáru nad Sázavou  
Čtvrteční výlet 25.5.2023 nás zavedl do kraje Vysočina na zámek. Krásné počasí nám přálo a 
venkovní část programu Cesta vody byla velmi osvěžující.  

 
Školní výlet 5.A a 5.B  

 
Dne 30. 5. 2023 jsme jeli na školní výlet do ZOO ve Dvoře Králové. Viděli jsme mnoho 
zajímavých našich i exotických zvířat. Součástí byl i výlet jejich autobusem po safari.  
Škola v přírodě, 4.A a 4.B – Horní Bradlo  
První den jsme se ubytovali, děti se rozdělily do družstev. Vyrobily si vlajku, složily rozstříhanou 
pověst o Horním Bradle a vykoupaly se ve vyhřívaném bazénu. Druhý den děti luštily tajnou 
zprávu, vyráběly kožené náramky, malovaly na trička a zvládly i výlet k televiznímu vysílači 
Krásný. Večer jsme zakončili stezkou odvahy. Třetí den jsme se vypravili do Horního Bradla do 
prodejny vánočních ozdob. Odpoledne jsme se koupali ve vyhřívaném bazénu, absolvovali 
úkolovou hru v lese a užili si večerní wellness. Čtvrtý den si děti zahrály zábavné hry u chatek, 
logické hry v lese, postavily domečky a hejkaly. Odpoledne se dočkaly vyhodnocení soutěží 
družstev a pořádku na pokojích.  

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/763-spolecna-snidane-ve-2-b
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/767-vylet-3-a-a-3-b-do-zdaru-nad-sazavou
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/778-skolni-vylet-5-a-a-b
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/766-skola-v-prirode-4-a-a-4-b-horni-bradlo
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Anglie/Anglie_17.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Anglie/Anglie_37.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Anglie/Anglie_45.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Anglie/Anglie_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Snidane_2B/snidane_2B_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Snidane_2B/snidane_2B_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Snidane_2B/snidane_2B_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_3AB_Zdar_n_Sazavou/Vylet_3AB_Zdar_n_Sazavou_11.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_3AB_Zdar_n_Sazavou/Vylet_3AB_Zdar_n_Sazavou_26.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_3AB_Zdar_n_Sazavou/Vylet_3AB_Zdar_n_Sazavou_28.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_3AB_Zdar_n_Sazavou/Vylet_3AB_Zdar_n_Sazavou_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_5AB/Vylet_5AB_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_5AB/Vylet_5AB_05.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_5AB/Vylet_5AB_08.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_5AB/Vylet_5AB_01.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

83 
 

 
Technohrátky SOŠ a SOU Chrudim  
S osmnácti žáky osmých tříd jsme se 31.5.2023 v rámci projektu Technohrátky zúčastnili 
seznámení s další střední školou. SOŠaSOU obchodu a služeb v Chrudimi připravila velmi 
zajímavý program. Učební obory kuchař, cukrář, prodavač a číšník a maturitní obor ICT s jazyky 
žáky velmi zaujaly.  

 
Dopravní hřiště 4.A  
V pondělí 5.6. se vydali žáci 4.A na dopravní hřiště do Přelouče. Zde si vyzkoušeli jízdu na cvičné 
silnici, absolvovali jízdu zručnosti a získali i cyklistický řidičský průkaz. Děti si mohly nakonec 
vyzkoušet i chůzi s tzv. opileckými brýlemi, kterými viděli svět poněkud „nerovný“.  
Týden mediálního vzdělávání  
V rámci Týdnů mediálního vzdělávání jsme 8.6.2023 přivítali v naší škole novináře a zástupce 
šéfredaktora Deníku N Lukáše Wernera. Při debatě se žáci 8. ročníků dověděli, jak fungují 
média v praxi, co je novinářský etický kodex, jak vznikají zprávy.  
Bleší trh  
Ve čtvrtek 8. 6. 2023 jsme uspořádali již 5. BLEŠÍ TRH. Díky velkému množství štědrých dárců 
se podařilo vybrat úžasnou částku 13 300 Kč. Peníze budou věnovány na rehabilitační léčbu 
Terezky Fofoňkové. Všem, kteří jakýmkoli způsobem přispěli, patří velké poděkování. 
„Kniha“ není sprosté slovo aneb Listování u nás potřetí  
Pomyslné kulatiny jsme oslavili s projektem LISTOVÁNÍ v pondělí 12. června. minimem 
rekvizit, ale hlavně s knihou v ruce nás Lukáš Hejlík a Alan Novotný opět dokázali skvěle 
vtáhnout do děje a pobavit. Tentokrát jsme měli na programu tituly Kvak a Žbluňk jsou 
kamarádi, Dobrodružství strýčka Ludvíka a Můj příběh: 9:58.  

 
1.A a 1.B – spaní ve škole  

 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/770-technohratky-sosasou-chrudim
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/776-dopravni-hriste-4-a
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/773-tyden-medialniho-vzdelavani
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/775-blesi-trh-4
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/779-kniha-neni-sproste-slovo-aneb-listovani-u-nas-potreti
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/782-1-a-a-1-b-spani-ve-skole
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prirode_4AB/Skola_v_prirode_4AB_20.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prirode_4AB/Skola_v_prirode_4AB_31.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prirode_4AB/Skola_v_prirode_4AB_16.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prirode_4AB/Skola_v_prirode_4AB_33.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Technohratky_Chrudim/Technohratky_Chrudim_17.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Technohratky_Chrudim/Technohratky_Chrudim_32.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Technohratky_Chrudim/Technohratky_Chrudim_34.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Technohratky_Chrudim/Technohratky_Chrudim_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Listovani/listovani_05.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Listovani/listovani_06.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Listovani/listovani_08.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Listovani/listovani_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/1AB_spani_ve_skole/1AB_spani_ve_skole_10.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/1AB_spani_ve_skole/1AB_spani_ve_skole_18.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/1AB_spani_ve_skole/1AB_spani_ve_skole_19.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/1AB_spani_ve_skole/1AB_spani_ve_skole_02.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

84 
 

Ve čtvrtek 15.6. zůstali žáci 1.A a 1.B ve škole déle. Vyšli jsme ven, kde na nás na balkóně čekal 
Otec Fouras a seznámil nás s pravidly Pevnosti Choltice. Všichni se museli zapojit do získávání 
klíčů, abychom se dostali k pokladu. Vše se nám podařilo. Hrnec plný zlata jsme vyměnili za 
velkou truhlici, kde bylo pro každého nachystané triko s tygrem a menší sladkost. Nakonec 
jsme se všichni zachumlali do spacáků a spali jsme až do rána. 
Exkurze 7. a 8. tříd do Pardubic  
Dne 15. 6. 2023 se zúčastnili žáci osmých a sedmých tříd exkurze do Pardubic. Nejdříve zhlédli 
mlýn na obilí. Potom jsme se šli podívat na vodní elektrárnu a zdymadlo na soutoku Labe a 
Chrudimky. V poledne jsme na Pernštýnském náměstí absolvovali prohlídku fyzikálních a 
chemických pokusů a na konec jsme viděli na zámku výstavu věnovanou okolní přírodě. 

 
Den s choltickými hasiči  
Dne 16.6.2023 proběhl Den s choltickými hasiči, ti nám ukázali, co dělat v krizových situacích, 
jak se oblékají, jak se běhá požární sport a jak se vyprošťují lidé při dopravních nehodách. 
Chtěli bychom tímto choltickým hasičům moc poděkovat a těšíme se příště! 

 
Výlet 4.A a 4.B do Kutné Hory  
V pondělí 19.6. jsme se vydali autobusem do Kutné Hory. Cílem našeho výletu byl zejména 
Chrám svaté Barbory, který jsme si důkladně prohlédli. O vlnách rekonstrukcí i současné 
podobě této katedrály nám poutavě vyprávěl pan průvodce. Naší druhou zastávkou byl Vlašský 
dvůr. Ten se stal ve 14. století centrální mincovnou českého království a začal se zde razit tzv. 
pražský groš. O tom, jak těžká byla práce pregéře, se děti měly možnost na závěr přesvědčit 
vlastní rukou a vyrazit si vlastní pražský groš :-). Výlet se nám velmi líbil. 

 
Škola v přírodě – Outdoor centrum Březová  
Letos jsme se poprvé s 8.A a 8.B vypravili v týdnu od 19. 6. do 23.6. na pobyt do Outdoor 
Resortu Březová. Týden byl vyplněn pestrým programem a žáci si mohli vyzkoušet outdoor 
aktivity. Kromě fyzických aktivit žáci prošli i několika únikovými hrami. 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/792-exkurze-7-a-8-trid-do-pardubic
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/783-den-s-choltickymi-hasici
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/781-vylet-4-a-a-4-b-do-kutne-hory
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/780-skola-v-prirode-outdoor-centrum-brezova
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Exkurze_7-8_trid/Exkurze_7-8_trid_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Exkurze_7-8_trid/Exkurze_7-8_trid_07.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Exkurze_7-8_trid/Exkurze_7-8_trid_11.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Exkurze_7-8_trid/Exkurze_7-8_trid_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Den_s_hacici/Den_s_hacici_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Den_s_hacici/Den_s_hacici_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Den_s_hacici/Den_s_hacici_04.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Den_s_hacici/Den_s_hacici_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_Kutna_Hora_4AB/Vylet_Kutna_Hora_4AB_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_Kutna_Hora_4AB/Vylet_Kutna_Hora_4AB_07.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_Kutna_Hora_4AB/Vylet_Kutna_Hora_4AB_08.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_Kutna_Hora_4AB/Vylet_Kutna_Hora_4AB_05.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

85 
 

 
Školní výlet deváťáků  
Deváťáci si vyjeli do Koutů nad Desnou. Cílem bylo nejen si odpočinout po náročném roce, ale 
také se podívat na přečerpávací vodní elektrárnu Dlouhé stráně. Navštívili jsme ji v období 
oprav, a tak se nám podařilo vidět horní nádrž zcela vyčerpanou. Zábavu jsme si užili v balanc 
parku a na jízdách na minikárách.  

 
Škola v přírodě 2.A a 2.B  
Děti ze tříd 2.A a 2.B strávily společně několik úžasných dní na nezapomenutelné školní 
výpravě do přírody. Naše dobrodružství se odehrávalo v chatkách LT Kalich, který se nachází 
nedaleko malebného městečka Kamenice nad Lipou. Každý den jsme se vydávali na příjemné 
procházky a plnili různé sportovní aktivity. Vrcholem celého týdne byl středeční celodenní 
výlet, při kterém jsme nachodili neuvěřitelných 12 km.  

 
4.B na dopravním hřišti  
Ve čtvrtek 22. června jsme se vypravili do Přelouče na dopravní hřiště. Žáci zkoušeli svůj um 
při jízdě zručnosti a jezdili podle dopravních značek. Dalším bodem programu byla teorie 
v učebně a dopravní značky. Na závěr pak děti po čtveřicích prokazovaly, jak umí jezdit. 

 
 
4.B – Spaní ve škole a farma u Kušičků  
V úterý 27. 6. jsme se sešli v 17 hodin opět ve škole. Tentokrát se spacáky, karimatkami atd. a 
s náležitými zásobami jídla, protože jsme měli domluvené spaní ve škole. Zdárně jsme přespali 
a ve středu 28. 6. jsme byli pozváni rodiči Vojty Kušičky do Svinčan na jejich rodinnou farmu. 

https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/785-skolni-vylet-devataku
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/788-skola-v-prirode-2-a-a-2-b
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/787-4-b-na-dopravnim-hristi
https://zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/790-4-b-spani-ve-skole-a-farma-u-kusicku
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prirode_Brezova/Skola_v_prirode_Brezova_25.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prirode_Brezova/Skola_v_prirode_Brezova_54.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prirode_Brezova/Skola_v_prirode_Brezova_62.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prirode_Brezova/Skola_v_prirode_Brezova_23.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_Dlouhe_strane_9AB/Vylet_Dlouhe_strane_9AB_07.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_Dlouhe_strane_9AB/Vylet_Dlouhe_strane_9AB_19.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_Dlouhe_strane_9AB/Vylet_Dlouhe_strane_9AB_20.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_Dlouhe_strane_9AB/Vylet_Dlouhe_strane_9AB_05.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prorode_druhaci/Skola_v_prorode_druhaci_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prorode_druhaci/Skola_v_prorode_druhaci_20.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prorode_druhaci/Skola_v_prorode_druhaci_19.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Skola_v_prorode_druhaci/Skola_v_prorode_druhaci_02.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/4B_dopravni_hriste/4B_dopravni_hriste_09.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/4B_dopravni_hriste/4B_dopravni_hriste_17.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/4B_dopravni_hriste/4B_dopravni_hriste_01.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/4B_dopravni_hriste/4B_dopravni_hriste_02.jpg


Příloha výroční zprávy: Fotky tříd a dění ve škole ve školním roce 2022/2023 
 

86 
 

 
Slavnostní zakončení školního roku 2022/2023 
Dne 30.6.2023 jsme se rozloučili se školním rokem 2022/2023. Ráno prvňáčci na oplátku 
předali kytičku těm, kteří je u nás na začátku roku přivítali – žákům devátých tříd. Všichni si pak 
převzali vysvědčení a v 10 a 11 hodin jsme se sešli v zámeckém parku pod platanem, kde byli 
žáci 9.  tříd slavnostně vyřazeni za přítomnosti představitelů městyse Choltice.  

 

 
 

https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Spani_ve%20_skole_4B/Spani_ve__skole_4B_14.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Spani_ve%20_skole_4B/Spani_ve__skole_4B_03.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_na_farmu_4B/Vylet_na_farmu_4B_08.jpg
https://zscholtice.cz/images/phocagallery/2022_2023/Vylet_na_farmu_4B/Vylet_na_farmu_4B_40.jpg

